
iranvarzeshii

فوتبال در ساحل ناکامی 

واکنش بخش رسانه ای تیم ملی به بیانیه مسواکنش بخش رسانه ای تیم ملی به بیانیه مس

بیانیه شدیداللحن مس رفسنجانبیانیه شدیداللحن مس رفسنجان

جباری: صدا و سیما حواسش را جمع کند

مسئولان سازمان لیگ وسط راه تبریز، به تهران برگشتندمسئولان سازمان لیگ وسط راه تبریز، به تهران برگشتند

زنوزی نبود، جشن تراکتور برگزار  نشد زنوزی نبود، جشن تراکتور برگزار  نشد 

ادعای شما بی اساس استادعای شما بی اساس است

بدون خرید بلیت هواپیما در لیگ ماندیمبدون خرید بلیت هواپیما در لیگ ماندیم

لیست اصلی را من لیست اصلی را من 
انتخاب می کنمانتخاب می کنم

توافق کارتال و مدیران پرسپولیس  بعد از جذب بازیکن جوانتوافق کارتال و مدیران پرسپولیس  بعد از جذب بازیکن جوان

تومان    قیمت: 10000  شماره 7826     هشتم    و  بیست  سال   شنبه 20 اردیبهشت 1404  12 ذیقعده 1446   

خبر

سوژه

واکنش بخش رسانه ای تیم ملی به بیانیه مس
ادعای شما بی اساس است

در پی انتشار بیانیه ای از سوی باشگاه مس رفسنجان، 
بخش رسانه ای تیم ملی فوتبال ایران با ابراز تأسف 
از محتوای نادرست و غیرحرفه ای مطرح شده در این 

بیانیه، اعام کرد:
»ابراز تشکر سرمربی تیم ملی از جناب آقای رضا 
حدادیان، که به نمایندگی از مجموعه تیم ملی بابت 
حمایت های ایشان انجام شد، اقدامی نمادین و خارج 
از فضای رقابت های باشگاهی بوده است. جای شگفتی 
است که این تشکر ساده، چنین واکنشی را از سوی باشگاه 

مس رفسنجان در پی داشته است.
شرکت هواپیمایی وارش به مالکیت آقای حدادیان، 
بدون چشمداشت و در راستای منافع ملی، حمایت هایی 
شایسته تقدیر از تیم ملی انجام داده که انتظار می رود 
سایر مجموعه ها و صنایع کشور به ویژه آن دسته که 
از منابع عمومی بهره مند هستند نیز چنین رویکردی 
را همانند خودروسازی ها و خطوط حمل و نقل هوایی 
معتبر در اروپا و در آسیا بمنظور حمایت از تیم های ملی 

در پیش گیرند.
از سوی دیگر، نتایج رقابت های لیگ برتر نیز به روشنی 
گویای آن است که باشگاه نساجی مازندران، به عنوان 
مجموعه ای دیگر تحت مالکیت ایشان، فصل جاری را 
با سقوط به لیگ پایین تر به پایان رساند، در حالی که 
باشگاه مس رفسنجان در لیگ برتر باقی مانده است. این 
امر به خوبی نشان می دهد که ادعای بهره مندی از منافع 

مشترک، بی اساس و فاقد واقعیت است.
در پایان تأکید می شود که تیم ملی فوتبال ایران نماد 
وحدت ملی و مایه افتخار همه ایرانیان است و انتظار 
می رود باشگاه های محترم، شأن و جایگاه ملی تیم را از 
مسائل و رقابت های داخلی باشگاهی جدا نگاه دارند، چرا 
که حمایت از تیم ملی، گامی در مسیر اعتای نام ایران و 
ایجاد نشاط عمومی و شادی میلیون ها هموطن است.«

دو دستگی در میان هواداران استقلال
همسر جباری: استقلالِ جباری جوانمردانه 

بازی می کند
بعد از تساوی سپاهان مقابل هوادار و پیروزی پرسپولیس 
مقابل خیبر و هم امتیاز شدن این دو تیم، یک اتفاق 
ویژه رخ داده که برای مخاطبان فضای مجازی و هواداران 
سرخابی جالب است. گسترده شدن شایعات قبل 
از بازی سپاهان و استقال، جو سنگینی را علیه آبی 
پوشان پایتخت ایجاد کرده و همین موضوع سبب شده 
تا همسر مجتبی جباری در صفحه شخصی خود به این 
موضوع واکنش نشان بدهد. همسر جباری با انتشار 
عکسی از سرمربی کنونی استقال نوشت: »استقالِ 
جباری تیمی نخواهد بود که بازی جوانمردانه را کنار 
بگذارد.« این استوری همسر سرمربی استقال به نوعی 
پاسخ خود مجتبی جباری به حواشی ایجاد شده طی 
24 ساعت گذشته است که نشان می دهد او قصد دارد 
با تمام توان تیمش را در اصفهان به میدان بفرستد. 
این استوری با واکنش مثبت هواداران استقال مواجه 
نشد تا دودستگی میان هواداران این تیم علنی شود.

این لژیونر بمب نقل و انتقالات نیست
 جهانبخش در روزهای افول 

به لیگ برتر برمی گردد؟
در حالی که شنیده می شود قرار داد جهانبخش 
با باشگاه هیرنفین هلند در حال اتمام است 
صحبت هایی از حالا در رابطه با تیم فصل آینده 
بازیکن ملی پوش و باتجربه کشورمان به گوش 

. سد می ر
که جهانبخش در  از آن است  خبرها حاکی 
صورتی که با تیم اروپایی به توافق نرسد احتمال 
بازگشتش به لیگ ایران وجود دارد و در این رابطه 
حتی خبرهایی مبنی بر تمایل جذب جهانبخش 
توسط دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور به گوش 
می رسد تا بازیکن باتجربه اما پا به سن گذاشته به 
ایران باز گردد. در این رابطه شنیده می شود حتی 
در فضای مجازی بازگشت این بازیکن به ایران و 
حتی پرسپولیس با استقبال بعضی از هواداران 
مواجه شده و آنها از بازگشت جهانبخش به 
تیمشان استقبال کرده اند هرچند که بعید است 
او  با این سن و سال دیگر در فوتبال ایران کارآیی 
آنچنانی داشته باشد.  فوتبال ایران برای بازیکنانی 
که سال ها با شرایط اروپایی بازی کرده اند چندان 
باب میل نیست و دشواری های بسیاری دارد که 
باید دید جهانبخش در صورت برگشت آیا قابلیت 

درخشش را دارد یا خیر؟

جذب مجتبی فخریان توسط پرسپولیس تقریباً قطعی شده 
و این موضوع حواشی را در پی داشت. با وجود اینکه هنوز 
این فصل از رقابت های لیگ برتر فوتبال کشورمان تمام 
نشده، فخریان حضور در پرسپولیس را تأیید کرده اما هنوز 
شاهد تأیید و یا تکذیب سرمربی پرسپولیس؛ یعنی کارتال 
نبوده ایم. ظاهراً جذب این بازیکن در لیست کارتال برای 
فصل آینده نبوده و همین موضوع باعث شده تا کارتال به 

مسئولین پرسپولیس اعتراض و عنوان کند که چطور با این 
بازیکن توافق کردند در حالی که در لیست او نبوده و به نوعی 

ناراحتی خود را از این موضوع ابراز کرده است.
با وجود این، مسئولین پرسپولیس برای سرمربی ترکیه ای 
تیم شان توضیح دادند که این بازیکن زیر 23 سال است و 
با توجه به اینکه او تازه به فوتبال کشورمان وارد شده است، 
شناخت خوبی از بازیکنان جوان ندارد و جذب این بازیکنان 

باید به عهده باشگاه باشد.
ضمن اینکه با توجه به سن این بازیکنان، در لیست جذب 
کارتال مشکلی ایجاد نمی شود و این سرمربی می تواند 

بازیکنان مدنظر خودش را جذب کند.
حتی مسئولین باشگاه برای کارتال توضیح دادند در صورتی 
که این بازیکنان در طول فصل مدنظر او نباشد، می توانند 
این بازیکنان را به صورت قرضی به سایر باشگاه ها بدهند و در 

نهایت ضمن درآمدزایی، در مواقع نیاز می توانند این بازیکنان 
را به تیمشان بازگردانند. در نهایت بعد از این صحبت ها قرار 
شده که باشگاه در مورد جذب بازیکنان جوان اقدام کند و 
کارتال نیز براساس لیست خودش، بازیکنان اصلی و به نوعی 
ستاره تیمش که قرار است نقش کلیدی تری را در پرسپولیس 
فصل بعد ایفا کنند، انتخاب نماید.  باید دید این ترفند آیا 

پرسپولیس را به موفقیت خواهد رساند؟

در حالی که به مسئولان سازمان لیگ پیش 
از بازی تراکتور و نساجی که پنجشنبه شب 
در ورزشگاه یادگار امام)ره( شهر تبریز برگزار 
شد، گفته بودند به سرعت خود را به این شهر 
برسانند تا مراسم جشن قهرمانی و اهدای 
جام  و مدال ها برای تراکتور برپا شود، اما در 
کمال شگفتی به مسئولان سازمان لیگ بین 
راه تهران به تبریز گفته شده از سفر به تبریز 
خودداری کرده و به تهران بازگردند چرا که 
قرار است جام قهرمانی در هفته آخر به تیم 

قهرمان داده شود.

این موضوع با ناراحتی برخی مسئولان در 
سازمان لیگ همراه شده است و درحالی 
که شخص رئیس فدراسیون فوتبال ابتدا از 
مسئولان سازمان لیگ خواسته بود به تبریز 
بروند، اما به دلایلی این جشن لغو شده است. 
برخی از نزدیکان به باشگاه تراکتور مدعی شدند 
که چون زنوزی در ایران حضور نداشته با برپایی 
جشن در این هفته مخالفت کرده و در نهایت 
به فدراسیون فوتبال فشار آورده اند که جشن 
قهرمانی شان در هفته آخر برگزار شود تا زنوزی 

هم در این مراسم حضور یابد.

اما اینکه حالا با توجه به بی برنامگی که 
به وجود آمده سازمان لیگ در هفته آخر با 
برگزاری جشن تبریزی ها در تبریز موافقت 
کند مشخص نیست و باید منتظر تصمیم گیری 
نهایی مسئولان مربوطه بود. طبق قانون باشگاه 
تراکتور باید در هفته پایانی به اهواز برود و 
مراسم جشن قهرمانی این تیم نیز بالطبع در 
همین شهر برگزار خواهد شد، اما از چند روز 
قبل مسئولان تراکتور رایزنی هایی با مسئولان 
باشگاه استقال خوزستان داشتند تا آنها راضی 
به برگزاری بازی پایانی با تراکتور در شهر تبریز 

شوند که اهوازی ها نیز این موضوع را پذیرفتند، 
اما به دلایلی پیش از بازی هفته بیست و نهم 
ناگهان تصمیم گرفته شد که جام قهرمانی 
در همین هفته به تیم قهرمان داده شود که 
تبریزی ها به دلیل غیبت زنوزی با این موضوع 
مخالفت کردند تا مسئولان سازمان لیگ که در 
حال سفر به تبریز بودند از بین راه به تهران 
بازگردند که این موضوع ناراحتی برخی از آنها 

را نیز به دنبال داشته است.
حال اینکه با وجود این بی برنامگی آیا سازمان 
لیگ در هفته آخر با برپایی جشن در تبریز 

موافقت کند مسأله ای است که در روز های 
آتی مشخص خواهد شد، اما چیزی که واضح 
است اینکه مسئولان در فوتبال ایران به همراه 
نهاد های مربوطه تاش خواهند کرد بهترین 
تصمیم ممکن در این خصوص اتخاذ شود تا 
موجب رنجش هواداران فوتبال به خصوص 
تبریزی ها نشود. به هرحال لازم است که 
مسئولان سازمان لیگ باوجود همه حواشی که 
در هفته های اخیر به وجود آمده، یک جشن 
قهرمانی آبرومند برگزار کرده و با خوبی و خوشی 

به لیگ بیست و چهارم پایان دهند.

مسئولان سازمان لیگ وسط راه تبریز به تهران برگشتند

زنوزی نبود، جشن تراکتور برگزار  نشد

پس از سقوط نساجی به لیگ دسته 
یک، مالک این باشگاه ادعاهایی را 
مطرح کرد که باعث شد باشگاه مس 
رفسنجان در بیانیه ای به این اظهارات 
پاسخ دهد. در بخشی از این بیانیه 
آمده: »متأسفانه مالک باشگاه نساجی 
که با وجود هزینه های زیاد، شاهد 
اول  لیگ دسته  به  تیمش  سقوط 
بود، ادعاهای عجیب و نادرستی را در 
خصوص نماینده دیار فاتحان اروند 
مطرح کرد که باشگاه مس رفسنجان 
قطعاً پیگیر این ادعاها خواهد بود. 
بی تردید اگر قرار باشد تیمی معترض به 
ناعدالتی باشد، آن تیم، مس رفسنجان 
خواهد بود. فراموش نمی کنیم که 
در اوج رقابت برای بقا در لیگ برتر، 
سرمربی تیم ملی ایران، صعود تیم 
کشورمان را به مالک باشگاه نساجی 
تقدیم کرد، در حالی که این موفقیت 
متعلق به همه مردم عزیز ایران است 
و نمی توان آن را، به خاطر برخی منافع 
مشترک و بدون در نظر گرفتن بسیاری 
از مسائل، به یک نفر تقدیم کرد. شاید 
سرمربی تیم ملی، به خاطر هیجان 

بالا پس از صعود تیم ملی به جام 
جهانی، چنین رفتاری کرده باشد اما 
از همان روز، هواداران ما هر لحظه 
بیم دخالت های غیرفوتبالی را برای 
مشخص شدن دومین تیم سقوط کننده 
به لیگ دسته یک داشتند. برخاف 
ادعاهای مالک باشگاه نساجی، تیم 
مس رفسنجان، سالم در لیگ برتر 
ماند و برای این ماندن، نه نیازی به 
تهیه بلیت هواپیما برای حریفان تیم 
رقیب داشتیم و نه حاشیه سازی برای 
رقیب. ما نه تنها مانند رقیب مان با هر 
شکست، یک نفر را برکنار یا مجبور به 
استعفا نکردیم، بلکه متحدتر از قبل 
به مصاف حریفان رفتیم. بی تردید، 
همین اظهارات غیرمسئولانه مالک 
غیرفوتبالی باشگاه نساجی و عوامل 
همیشه حاضر در کنار ایشان، جز برهم 
زدن تمرکز تیم شان، هیچ فایده ای برای 
بازگشت به لیگ برتر نخواهد داشت 
و بهتر است ایشان به جای پرداختن 
به این حواشی، به فکر بستن تیمی 
قدرتمند برای بازگشت این تیم پرهوادار 

و ریشه دار به لیگ برتر باشد.«

 هفته ها است درباره صدور رأیی 
از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال علیه باشگاه مس رفسنجان در 
محافل فوتبالی صحبت می شود و حتی 
گفته شده این رأی را کمیته انضباطی 
صادر کرده، اما همچنان در فدراسیون 
فوتبال عزمی برای اعان آن وجود 
ندارد. مالک باشگاه نساجی نیز تلویحاً 

به این موضوع اشاره کرده است. 
حدادیان می گوید: »یکسری می گویند 
حکم مس آمده و یکسری می گویند 
نیامده. آقای تاج، آقای کمیته انضباطی 
رفسنجان  مس  که  کنید  معلوم 
فسادش محرز شده یا نشده است. 
سقوط کرده یا نه؟ اگر فساد نشده، ما 
بدانیم معنی فساد چیست. اگر فساد 
شده که باید برخورد شود. آقای تاج 
رئیس محترم فدراسیون، آقای ممبینی 
دبیرکل محترم فدراسیون، از خواب 
بیدار شوید! مس رفسنجان فساد 
کرده و فسادش هم محرز شده، اما 
هیچ بررسی نکردند و حکمی ندادند. 
باید حکم مس رفسنجان اعام شود 

که آیا تبرئه شدند یا نشدند.«

حدادیان در ادامه نسبت به عملکرد 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال نیز گله 
کرد: »جفایی که کمیته داوران؛ آقایان 
صفیری و مرادی به ما کردند، را ببینید. 
ببینید که چه بایی سر تیم آوردند. 
با این فشار ۱4 امتیاز ما را گرفتند و در 
سراشیبی سقوط قرار گرفتیم. ۱۰ امتیاز 
هم به تیم ما استرس دادند. جایگاه 
نساجی اینجا نبود. ظلمی که کمیته 

داوران کرد، هیچ کس به ما نکرد.«
با توجه به این اظهارات باید منتظر 
بود.  فوتبال  فدراسیون  واکنش 
نکته این است که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال به دلیل اینکه سعید 
اخباری، سرمربی تیم چادرملو اعام 
کرد برخی بازیکنان لیگ برتر پیشنهاد 
۱۰۰ میلیاردی به باشگاه ها داده اند و 
به خاطر بیان این جمله به کمیته 
انضباطی احضار شد، باید دید آیا 
مالک باشگاه نساجی به خاطر این 
اظهارات به کمیه انضباطی احضار 
خواهد شد یا اینکه فدراسیون فوتبال 
 در روز های آتی رأی باشگاه مس را 

اعام خواهد کرد.

بیانیه شدیداللحن مس رفسنجان
بدون خرید بلیت هواپیما در لیگ ماندیم

اعتراض مالک نساجی بعد از سقوط به لیگ یک
آقای تاج پرونده مس رفسنجان چه شد؟

سؤال بزرگ در آستانه هفته سرنوشت ساز پایانی

استقلال به ضرر پرسپولیس بازی می کند؟استقلال به ضرر پرسپولیس بازی می کند؟
واکنش همسر جباری : استقلال جباری جوانمردانه بازی می کند

نوجوانان، جوانان، فوتسال ؛ سریال حذف ها ادامه دارد
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توافق کارتال و مدیران پرسپولیس  بعد از جذب بازیکن جوان
لیست اصلی را من انتخاب می کنم
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باشد

شکست و ناکامی ، حالا تبدیل به یک 
عادت برای فوتبال ایران در رده ها 
و مسابقات مختلف شده و این بار 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی جام 
جهانی فوتبال ساحلی یعنی تیم ملی 
فوتبال ساحلی کشورمان، وداعی تلخ 
را با جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل تجربه 

. می کند
ایران که پس از شکست مقابل 
پرتغال و کسب رده دوم در مرحله 
تکرار  به دنبال  رقابت ها  گروهی 
پیروزی شیرین سال ۲۰۲۴ مقابل 
تیم  این  مقابل  بود،  باروس 
سرسخت و فیزیکی تن به شکستی 
تا  داد   ۳ بر   ۴ نتیجه  با  نزدیک 
ماجراجویی شاگردان علی نادری 
برای کسب جام در رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۵، خیلی زودتر از آنچه 

تصور می شد به اتمام برسد.
این در حالیست که همه با توجه 
به سابقه خود ایران در تقابل رودررو 
با باروس، به دیدار نیمه نهایی و 
تقابل با برنده رقابت بین تیم های 
سنگال و ایتالیا فکر می کردیم اما 
ایران، مقابل باروس نشان داد 
که تیمی در قواره کسب عنوان 
قهرمانی این مسابقات نبوده است. 
عملکرد ضعیف در وقت دوم مسابقه 
و استفاده نکردن از فرصت ها، در 
مقابل فرصت  طلبی و زیرکی بازیکنان 
باروس که از لحاظ روانی نیز آماده تر 
از ایران بودند، شرایط صعود این 
تیم به جمع چهار تیم برتر و حذف 
تلخ ایرانی ها را فراهم کرد. حالا 
ایران باید برای بهبود نتیجه سومی 
و کسب مدال برنز در سال های ۲۰۱۷ 

و ۲۰۲۴، تا جام جهانی ۲۰۲۷ صبر 
کند . تا آن زمان، باید شاهد تغییر 
نسل کامل فوتبال ساحلی ایران و 
تغییراتی بنیادین در این رشته از سوی 

فدراسیون فوتبال باشیم.
 

جامی که خاطره انگیز نشد
ایران در مسابقات جام بین قاره ای 
۲۰۲۲، دو دوره اخیر جام ملت های 
آسیا و جام جهانی ۲۰۲۴، نمایش های 
خوب زیادی در رقابت های مختلف 
ی  ی ها ز با نست  ا تو و  شت  ا د
هواداران  برای  را  خاطره انگیزی 
فوتبال ساحلی رقم بزند. با این 
حال جام جهانی ۲۰۲۵، چندان برای 
ایران خوب پیش نرفت. پیروزی 
سخت و نزدیک مقابل تیم گمنام 
گام، شکست  اولین  موریتانی در 
مقابل پرتغال در یک دیدار تشریفاتی 
و حذف زودهنگام از مسابقات، یکی 
از ضعیف ترین حضورهای ایران در 
تاریخ جام جهانی فوتبال ساحلی 

را رقم زد.
شاید بتوان بازی دوم جام مقابل 
پاراگوئه با عملکرد مناسب در فاز 
دفاعی را تنها رقابت موفق ایران 
در این جام قلمداد کرد اما در 
دیگر مسابقات، شاهد آن صابت 
همیشگی از سوی تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران نبودیم. کمبود تنوع 
تاکتیکی در تیم و اصرار به تکرار 
برنامه بازی سازی از طریق دروازه بان 
و شوتزنی آنها، یکی از حربه های تیم 
ملی فوتبال ساحلی در این مسابقات 
بود که به طور کامل شناسایی شد 
و تیم های سطح اول جهان مانند 
پرتغال و باروس در دو بازی پایانی، 
مشکل چندانی برای دفاع مقابل 
ایده های تکراری تیم ملی فوتبال 

ساحلی ایران نداشتند.

 در جست و جوی یک ستاره
نسل تازه تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران بازیکنان باکیفیت زیادی دارد 
که هرکدام، می توانند به نوبه خود 
ستاره این تیم باشند اما فقدان 
یک ستاره اثرگذار در ترکیب تیم 
ملی ساحلی، در این دوره بیش از 
هر چیزی به چشم می آمد. افت 
محسوس محمد مختاری کاپیتان 
باتجربه تیم با توجه به پا به سن 
گذاشتن در این مسابقات محسوس 
بود و سایر بازیکنان جوان تیم 
در غیاب ستارگان همیشگی تیم 
ملی فوتبال ساحلی چون محمد 

احمدزاده، پیمان حسینی، حمید 
بهزادپور، مسلم مسیگر و امیرحسین 
ت  لحظا ر  د نستند  ا نتو  ، ی کبر ا
حساس کمک حال تیم ملی فوتبال 

ساحلی ایران باشند.
علی نادری که در سال های اخیر 
به عنوان سرمربی تیم ملی ساحلی 
نتایج قابل قبولی کسب کرده، حالا 
چالش بزرگی برای ساخت یک تیم 
با بازیکنان جوان در ادامه مسیر 
خواهد داشت و باید دید که آیا یک 
مربی ایرانی، توان ساختن نسلی به 
قدرتمندی نسلی که مارکو اوکتاویو، 
سرمربی اسبق تیم ملی ایران و 

فعلی تیم ملی برزیل ساخت را دارد 
یا خیر.

 
عادت به ناکامی

تیم های زیر نظر فدراسیون فوتبال 
ایران در دو سال اخیر، ناکامی های 
زیادی را تجربه کرده اند. مشخصاً 
تیم های فوتسال و فوتبال ساحلی 
در سطح قاره ای عملکرد موفقی 
داشته اند اما انتظار ما از این تیم ها، 
نه درخشش در سطح آسیا بلکه 
درخشش در سطح جهانی است که 
این هدف در دو سال اخیر محقق 
نشده است. در کنار نتایج ضعیف 

تیم های پایه فوتبال، حالا شاهد 
نتایج دور از انتظار تیم های فوتبال 
مهم ترین  در  فوتسال  و  ساحلی 
رقابت ها نیز هستیم و انتظار می رود 
فدراسیون فوتبال ایران، بابت کسب 
این نتایج ضعیف در آوردگاه های 

مختلف پاسخگو باشد.
تکمله: تیم ملی فوتسال از جام 
بود،  شده  حذف  قبل  جهانی 
تیم های نوجوانان و جوانان نیز اخیراً 
ناکام بودند و حالا نوبت به فوتبال 
ساحلی رسیده است. امیدواریم این 
ناکامی به تیم ملی بزرگسالان در جام 

جهانی سال بعد نکشد.

 نوجوانان، جوانان، فوتسال و...؛ سریال حذف ها ادامه دارد

فوتبال در ساحل ناکامی
گزارش یک

یکشنبه؛ روز سرنوشت ساز دختران فوتسالیست
بلیت مرحله حذفی در جیب ایران

عجایب لیگ ایران تمامی ندارد
50 درصد بلیت فروشی، صددرصد تماشاگر

تیم ملی فوتسال زنان ایران مدافع 
جام  ی  بت ها رقا قهرمانی  ن  ا عنو
ملت های فوتسال زنان آسیا، پس از 
پیروزی سخت و یک بر صفر مقابل 
فیلیپین در نخستین گام از رقابت های 
آسیایی، روز جمعه در دومین مسابقه 
خود به مصاف تیم هنگ کنگ رفت. 
از  بعد  داشتند  امید  هنگ کنگی ها 
شکست ۵ بر ۳ مقابل ویتنام، برابر ایران 
امتیاز کسب کنند و امیدهای خود در 
مسیر صعود از مرحله گروهی را حفظ 
نمایند؛ آن  هم در شرایطی که روی کاغذ 
با توجه به قدرت دو تیم، برتری تیم ملی 
فوتسال زنان ایران همانند ۲ رویارویی 
قبلی با هنگ کنگ در سال های ۲۰۱۳ و 
۲۰۱۵ محتمل به نظر می رسید. در نیمه 
نخست اما درست مانند بازی اول ایران 
مقابل فیلیپین، شرایط چندان به سود 
شاگردان فروزان سلیمانی پیش نرفت. 
زنان فوتسال ایران بعد از چند تاش 
نافرجام، سرانجام روی شوت فرشته 
کریمی و تأثیرگذاری الهام عنافجه در 
دقیقه9 به گل برتری رسیدند. بعد از 
این گل، هنگ کنگی ها از لاک دفاعی 
خارج شدند و روی ارسال یک ضربه اوت، 
نسترن مقیمی به اشتباه دروازه خودی را 
باز کرد تا در دقیقه ۱۱، حساب یک-یک 

مساوی شود.
این اولین گل دریافتی فرزانه توسلی 

ستاره تیم ملی فوتسال زنان ایران 
پس از شش کلین شیت متوالی در 
رقابت های مختلف بود. پس از این 
گل، تیم ملی فوتسال زنان ایران با 
وجود در اختیار داشتن توپ و میدان 
بازی خوبی از خود ارائه نداد و نیمه 
نخست با نتیجه تساوی به اتمام رسید. 
زنان فوتسال ایران در ادامه با وجود 
مالکیت بیشتر بر توپ ومیدان ناکام در 
خلق موقعیت جدی گلزنی بودند و عدم 
هماهنگی بازیکنان باعث شد تا خبری از 
تهدید دروازه حریف نباشد. ملی پوشان 
سرانجام در دقیقه۲۷ توانستند به گل 
برتری برسند؛ جایی که روی اشتباه 
کاپیتان هنگ کنگ، مهتاب بنایی با 
تیزهوشی توپ گیری کرد و توانست با 
یک ضربه دقیق توپ را به تور دروازه 
هنگ کنگ برساند. پس از این گل، بازی 
تهاجمی ایران ادامه پیدا کرد و سرانجام 
با گلزنی الهام عنافجه در دقیقه۳۸، 

خیال ایران از بابت پیروزی در این 
بازی سخت و صعود به مرحله حذفی 

راحت شد.
با این حال عملکرد قهرمان دو دوره 
گذشته این رقابت ها در دو مسابقه 
اول، کمی نگران کننده بوده و جدال 
صدرنشینی مقابل تیم ویتنام، محکی 
جدی برای تیم ملی فوتسال زنان ایران 
محسوب می شود. دو تیم ایران و ویتنام 
روز یکشنبه بیست ویکم اردیبهشت ماه از 
ساعت ۱۲:۳۰ )به وقت ایران( رودرروی 

هم قرار خواهند گرفت.
در این مسابقه، حریف ایران در مرحله 
یک چهارم نهایی از بین تیم های ژاپن، 
تایلند و یا چین تعیین خواهد شد و 
رودررو نشدن با ژاپن در این مرحله، 
بر هت تریک  می تواند قدم بزرگی 
قهرمانی ایران باشد. سه تیم برتر این 
مسابقات جواز حضور در جام جهانی را 

کسب خواهند کرد.

برخاف روال قانونی فدراسیون فوتبال 
برگزاری  برای  توصیه  به  توجه  با  و 
با  لیگ  پایانی  هفته های  مسابقات 
حضور تماشاگران، حکم کمیته استیناف 
بدون تماشاگر دیدار  برای برگزاری 
تیم های تراکتور و نساجی مازندران در 
ــادگار امام)ره( تبریز در هفته  ورزشگاه ی
ــته  ــران شکس ــر ای ــگ برت ــم لی ــت و نه بیس
شد و پیش از مسابقه اعام شد که 
ــد  ــد ۵۰درص ــازه دارن ــور، اج ــواداران تراکت ه
ــز  ــام)ره( تبری ــادگار ام ــگاه ی ــت ورزش ظرفی

ــد. ــر کنن را پ
با وجود این اتفاق و اعام آمادگی 
برگزاری مراسم  برای  لیگ  سازمان 
قهرمانی تراکتور در پایان این بازی، 
باشگاه تراکتور با این موضوع مخالفت 
کرد و در هفته پیش رو، باید منتظر 
اقدامات جدی این باشگاه برای توافق 
با باشگاه استقال خوزستان برای تغییر 
ــن  ــل ای ــازی فص ــن ب ــزاری آخری ــل برگ مح

تیم باشیم.
در  نکته  عجیب ترین  حال  این  با   
خصوص این مسابقه، نه عدم برگزاری 
جشن قهرمانی که ناتوانی مسئولان 
برگزاری مسابقه در کنترل جمعیت 
حاضر در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 

بود.
ــت  ــابقه، ظرفی ــاز مس ــش از آغ ــی پی دقایق
ــا وجود  ــادگار امام)ره( تبریز ب ورزشگاه ی

ــور  ــر حض ــی ب ــتیناف مبن ــه اس ــم کمیت حک
ــور  ــگاه به ط ــواداران در ورزش ــدی ه ۵۰درص
نمادی  مسأله،  این  و  پر شد  کامل 
ر  د نی  یرا ا ی  ه ها شگا با شکست  ز  ا
پروسه کنترل شرایط تماشاگران در 

ورزشگاه هاست.
پیش از این نیز شاهد این موضوع بودیم 
که سه باشگاه استقال، پرسپولیس و 
ــرل  ــیایی در کنت ــابقات آس ــور در مس تراکت
جمعیت حاضر در ورزشگاه به نسبت 
بلیت های فروخته شده ناکام بودند 
ــه  ــال جریم ــه اعم ــأله، منجرب ــن مس ــه ای ک
ــال  ــیون فوتب ــوی کنفدراس ــگاه ها از س باش

آسیا نیز شد.
نضباطی  ا کمیته  یی  عتنا بی ا ید  شا
فدراسیون فوتبال به این اتفاقات و 
عدم توانایی باشگاه ها در اجرا کردن 
ــن  ــدن ای ــادی ش ــل ع ــی از دلای ــکام، یک اح
دست از اتفاقات در فوتبال کشور باشد.
باشگاه های  مشخصاً  حاضر،  درحال 

ایرانی توان کنترل هواداران مشتاق 
حاضر در ورزشگاه را ندارند و این مسأله، 
به هیچ وجه حل نخواهد شد مگر با 
راه اندازی اصولی سامانه بلیت فروشی، 
ــه  ــص ب ــگاه مخت ــواداران در جای ــور ه حض
خود، شناسایی چهره و هویت هواداران 
و مهم تر از همه، اقدام قانونی علیه 

باشگاه های متخلف.
ز  ا خیر  ا ی  ه ها ما ر  د که  عی  ضو مو
ر  کا ر  ستو د ر  د ئل  مسا ین  مهم تر
ــه  ــد ک ــد دی ــوده و بای ــال ب ــیون فوتب فدراس
تا شروع فصل آینده، چه میزان از 
ــد  ــل خواه ــگاه ها ح ــائل در ورزش ــن مس ای
شد. از سویی دیگر، اجرا نشدن احکام 
ــز  ــر چی ــش از ه ــیون، بی ــی فدراس انضباط
اقتدار کمیته انضباطی به عنوان یکی 
از ارکان قضایی فدراسیون فوتبال ایران 
ــه  ــوع ب ــن موض ــه ای ــرد ک ــؤال می ب ــر س را زی
هیچ وجه اتفاق خوبی برای فوتبال 

کشور نیست.

سوژهبانوان

 حضور وزیر ورزش در جمع ملی پوشان 
ورزش های کارگری

دنیامالی: فوتبال ساحلی با افتخار 
حذف شد

احمد دنیامالی پس از بازدید از اردوی ملی پوشان 
ورزش های کارگری اظهار داشت: »یکی از اهدافی 
که در وزارت ورزش در راستای توسعه ورزش همگانی 
و ورزش قهرمانی تعریف کردیم، توجه ویژه به 
ظرفیت های دستگاه ها و وزارتخانه های دیگر است. 
در قالب ورزش اقشار و ورزش  هایی که در دنیا 
فدراسیون جهانی دارند؛ از نیروهای مسلح تا ورزش 
کارگری، دانش آموزی و دانشجویی و موارد اینچنینی در 
حال توسعه هستیم. سابقه ما در حضور ورزشکاران 
در اقشار و صنوف مختلف در دنیا یک سابقه بسیار 
روشن و پر از افتخار است. این فضا برای ما یک 
فضای پرفرصتی است و قطعاً تاش من و همکارانم 
گسترش این بخش در حوزه قهرمانی و مدال آوری و 
اصل ماجرای ما ورزش همگانی خواهد بود. فرض 
کنید کارگری که هر روز ورزش کند و بدن سالمی 
داشته باشد، قطعاً ذهن فعال و بدن سالمی می تواند 
داشته باشد. طبیعتاً اثرگذاری او در حوزه کار و فعالیت 
می تواند در حوزه اقتصاد کشور مفید به فایده باشد و 
ما باید بیشتر از این ظرفیت استفاده کنیم. نکته ای 
که خیلی توجه داریم؛ اکثر این اقشار و صنوف ما 
به یک شکلی به حوزه سامت نیز بازمی گردند. در 
سال تعدادی از کارگران عزیز در حین کار و تولید 
جان خود را از دست می دهند یا متأسفانه قطع 
عضو برای کارگران ما خیلی وجود دارد. برای ما آمار 
یک نفر نیز زیاد است. از این بابت اعتقاد داریم 
حوزه ورزش را در مجموعه کار و کارگری کمک کنیم 
تا توسعه پیدا کند. بچه ها برای مسابقات جهانی 
به یونان خواهند رفت و خیلی خوشحالم از کاروان 
69ورزشکار ما، ۱۳نفر از دختران و بانوان حضور دارند 
که همگی آنها کارگر هستند. بر خودمان می بالیم 
که ایران عزیز ما کارگران فعالی دارد و ان شاءالله 
در آینده شاهد خبرهای خیلی خوبی از ورزش کار و 
کارگری خواهیم بود.« دنیامالی در خصوص حذف 
ملی پوشان فوتسال ساحلی از مسابقات جهانی بعد 
از ناکامی فوتسال، نوجوانان و تیم امید و اینکه چه 
تصمیمی در جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال 
گرفته شد، گفت: »فوتبال ساحلی را نمی توانیم با 
تیم جوانان در کنار هم قرار بدهیم؛ چرا که پیگیری 
دقیق و مرتبی داشتم. فوتبال ساحلی ما واقعاً با 
افتخار ظاهر شد و شکست ۴ بر ۳ مقابل باروس نیز 
با افتخار بود. بچه های ما موقعیت های خیلی خوبی 
داشتند و این به قضاوت همه کارشناسان است.« وی 
در پایان عنوان کرد: »در مورد جوانان طبیعتاً ما وظیفه 
نظارتی داریم و نشستی برگزار کردیم و تصمیماتی برای 
آینده گرفته و قول هایی داده شد که تا روی تیم های 
پایه بیشتر کار کنیم. یکی از نقاط مهمی که ما خلأ 
داریم و به نظرم بخشی از این کاستی از ما است که 
نقش نظارتی خود را کمتر ایفا کرده ایم. انتظار مردم 
و حاکمیت این است که تیم امید ما بعد از نیم قرن 
به المپیک برسد. این برای ما زیبنده نیست و تاش 
خواهیم کرد به دست اندرکاران فدراسیون فوتبال 
کمک کنیم و در یک نظام همدلی و وفاق شرایط 

خوبی را برای تیم های پایه رقم بزنیم.«

 فینال لیگ قهرمانان
تعیین کننده آینده طارمی

جیمز یکی از هواداران اینتر در حمایت از مهاجم 
ایرانی بعد از صعود تاریخی اینتر با حذف بارسلونا 
به فینال لیگ قهرمانان اروپاست. مهاجم تیم  
ملی ایران در این بازی حساس و سرنوشت ساز 
گل پیروزی بخش اینتر را ساخت تا با کسب امتیاز 
۷.۷ از ۱۰ به عنوان »تعویض طایی نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان« شناخته شود. طارمی در اولین فصل 
حضورش در اینتر به دلیل مصدومیت های بدموقع 
و زمان حضور کم در ترکیب تیم، نتوانست عملکرد 
رضایت بخشی داشته باشد و از سوی رسانه های ایتالیا 
مورد انتقاد قرار گرفت. بسیاری از رسانه های ایتالیا 
تا قبل از نیمه نهایی لیگ قهرمانان، کار طارمی با 
اینتر را تمام شده و خروج این بازیکن ایرانی از تیم 
در تابستان پیش رو را قطعی دانستند. نشریه گازتادلو 
اسپورت می نویسد که اینزاگی در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا تأثیرگذارترین تعویض یعنی زننده 
گل پیروزی بخش)داویده فراتسی( و سازنده)مهدی 
طارمی( را انجام داد. براساس گزارش توتواسپورت، 
مهدی طارمی با نمایشی رضایت بخش نظر بسیاری 
از هواداران اینتر را به خود جلب کرد و انتقادات 
گسترده در طول فصل را به نوعی جبران کرده است. 
فابیو کاره سا، مجری و گزارشگر اسکای اسپورت 
می گوید که مهدی طارمی در کل فصل در حد و اندازه 
اینتر ظاهر نشده و با یک بازی خوب نمی توان به 
او اعتماد کرد تا عملکردش بهبود یابد اما کارنس 
سیدورف، اسطوره هلندی معتقد است، مهدی 
طارمی با عملکردش در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
سرنوشت بازی را به نفع اینتر تغییر داد و عملکرد 
خوب و ماندگاری از خود به جای گذاشت. فینال لیگ 
قهرمانان اروپا میان اینتر و پاری سن ژرمن می تواند 
بهترین فرصت برای مهدی طارمی باشد تا بتواند 
جاپای خود را در اینتر برای فصل آینده سفت کند 
و با گل سازی یا گل زدن و قهرمانی در لیگ قهرمانان 

اروپا در نراتزوری ماندگار شود.

حرف روز

 ضرب و شتم در میدان ورزش قابل قبول نیست
شکل گیری کانون هواداران، واجب تر از نان شب

ــل  ــن فص ــت ای ــت و زش ــات ناشایس اتفاق
لیگ برتر ایران در سکوها هنوز به 
پایان نرسیده و با رسیدن به هفته 
ــب  ــی عجی ــاهد اتفاقات ــم ش ــت و نه بیس
در سکوهای ورزشگاه های کشور بودیم. 
در دربی خوزستان، هواداران استقال 
خوزستان در روز شکست تیم خود 
مقابل فولاد، با توجه به اختاف بر سر 
تصمیمات عجیب مدیرعامل این تیم 
با یکدیگر درگیر شدند و صحنه های 
زشت و عجیبی را در سکوهای ورزشگاه 

شهدای فولاد اهواز رقم زدند. موضوعی 
که حتی روی کیفیت و شرایط بازی در 
نیمه دوم نیز اثرگذار بود و بازیکنان 
هر دو تیم نیز از این درگیری عجیب 
رخ داده روی سکوها شوکه شده بودند.

کیلومترها آنطرف تر و در ورزشگاه تختی 
خرم آباد، شاهد تکرار فحاشی های 
ــن  ــگ ای ــل لی ــن فص ــند ای ــب و ناپس عجی
بار از سوی هواداران خیبر بودیم. 
همچنین در اتفاقی عجیب، یکی از 
مشوقان رسمی تیم خیبر خرم آباد 
با استفاده از میکروفون، هواداران را 
ــج  ــور تهیی ــی علیپ ــه عل ــی علی ــه فحاش ب
می کرد؛ اتفاقات عجیب و زشتی که در 
نهایت، درگیری در پایان بازی و ضرب 

و شتم افشین پیروانی سرپرست تیم 
ــره  ــت. نم ــراه داش ــه هم ــپولیس را ب پرس
انضباطی سکوهای فوتبال ایران در 
لیگ بیست و چهارم، بی هیچ تردیدی 
نمره صفر بوده و لزوم ورود فدراسیون 
و ارکان قضایی آن به این مسائل بیش 
از هر زمان دیگری احساس می شود.

باید دید که واکنش کمیته انضباطی 
ــال  ــه فوتب ــن هفت ــب ای ــات عجی ــه اتفاق ب
مسأله  اما  بود  خواهد  چه  ایران 
اصلی در این زمینه، فرهنگسازی در 
کردن  مجهز  و  کشور  ورزشگاه های 
ــان  ــرای پای ــگاه ها ب ــواداران باش ــون ه کان
دادن به این مسائل است. در یک 
سیستم و شرایط درست باشگاه ها و 

کانون هواداران آنها، باید مسئولیت 
ــرایط  ــاد ش ــم و ایج ــت، نظ ــراری امنی برق
را  برگزاری مسابقات  برای  مناسب 
ــورت،  ــن ص ــر ای ــد و در غی ــده بگیرن برعه
با جریمه و واکنشی جدی از سود 
نهاد برگزارکننده مسابقات مواجه 
شوند. موضوعی که فدراسیون فوتبال 
ایران طی ماه های اخیر در خصوص آن 
ــی  ــا عمل ــام داده ام ــدی انج ــی ج اقدامات
شدن آن برای فصل آینده، چالش های 

زیادی در پی خواهد داشت.
ضمن اینکه در هفته  بیست و هشتم 
لیگ، جو سکوهای دو مسابقه چادرملو 
و فولاد در ورزشگاه شهید نصیری یزد و 
استقال خوزستان و خیبر خرم آباد 

در ورزشگاه غدیر اهواز توسط کانون 
هواداران باشگاه های میزبان کنترل 
ــت  ــی، توانس ــیوه آزمایش ــن ش ــه ای ــد ک ش
ــگاه ها  ــی را در ورزش ــبتاً قابل قبول ــو نس ج
ایجاد کند. حالا و پس از حواشی 
هفته بیست و نهم، بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به توانمندسازی کانون های 

مسئولیت  شدن  کمتر  و  هواداران 
می شود  احساس  ویژه  یگان های 
و  بیست  لیگ  در  که  امیدواریم  و 
پنجم، شاهد قبول مسئولیت برگزاری 
مسابقات و بهبود وضعیت سکوها به 
ــگاه  ــر ۱6 باش ــواداران ه ــون ه ــیله کان وس

ــیم. ــری باش ــگ برت لی



3 منهای فوتبال شنبه  20 اردیبهشت1404  شماره 7826

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

خبر

)OCA( مجمع عمومی شورای المپیک آسیا
خسروی وفا و علی نژاد به کویت رفتند

محمود خسروی وفا رئیس و دکتر مهدی علی نژاد 
دبیر کل کمیته ملی المپیک جهت حضور در مجمع 
عمومی شورای المپیک آسیا عازم کویت شدند. 
در این سفر رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک 
کشورمان جدای از حضور در مجمع عمومی شورای 
المپیک آسیا، دیدارهای دو جانبه ای نیز با مسئولان 
عالیرتبه ورزش آسیا و جهان خواهند داشت. در 
این نشست که سه روز به طول می انجامد به غیر 
از مسئولان و  مدیران OCA و رؤسا و دبیران کل 
کمیته های المپیک آسیا، برخی مدیران و  مسئولین 
فدراسیون های  و  المپیک  بین المللی  کمیته 

بین المللی ورزشی نیز حضور خواهند داشت.
 

فصیحی؛ غایب بزرگ دوومیدانی
 روز نخست مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور 
در بخش بانوان در حالی برگزار شد که فرزانه 
فصیحی در این مسابقات حضور نداشت و مریم 
طوسی در دوی ۱۰۰ متر قهرمان و یک رکورد ملی 
هم شکسته شد. روز نخست مسابقات دوومیدانی 
قهرمانی بزرگسالان بانوان کشور با حضور ۲۰۳ 
ورزشکار از استان های کشور به میزبانی استان 
گیلان در ورزشگاه سردار جنگل شهرستان رشت 
با معرفی برترین ها به پایان رسید.  هانیه شه پری 
با ثبت زمان ۱۷:۲۴.۴۲ دقیقه رکورد ملی ۵۰۰۰ متر 
جوانان ایران را که پیش تر با زمان ۱۸:۳۵.۵۱ دقیقه 
)1403/۰۶/11 کرج( در اختیار خودش بود، شکست. 
فرزانه فصیحی غایب بزرگ این مسابقات است.

دوومیدانی بانوان قهرمانی کشور
بازگشت طوسی به ۱۰۰ متر با قهرمانی

مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور در بخش زنان 
به میزبانی استان گیلان برگزار شد و در روز نخست 
رقابت ها ماده ۱۰۰ متر برگزار شد. مریم طوسی 
در جریان این رقابت ها موفق شد با زمان ۱۱.۴۸ 
ثانیه در جایگاه نخست قرار بگیرد و قهرمان شود. 
طوسی که سال ها رکورددار دوی ۱۰۰ متر ایران بود، 
پس از بازگشت دوباره به دوومیدانی در ماده ۲۰۰ متر 
رقابت می کرد اما بار دیگر در رتبه ۱۰۰ متر در خط 
استارت قرار گرفت و در نهایت قهرمان شد. حمیده 
اسماعیل نژاد که رکورددار فعلی دوی ۱۰۰ متر زنان ایران 
است، با زمان ۱۱.۷۳ ثانیه دوم شد و ملینا اسماعیلی 

هم با زمان ۱۲.۰۱ ثانیه در رتبه سوم قرار گرفت.

بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸
میزبانی مموریال از افتتاحیه و اختتامیه

کمیته برگزاری بازی های المپیک و پارالمپیک 
لس آنجلس ۲۰۲۸، از برگزاری مراسم افتتاحیه 
و اختتامیه این رویدادها، در دو ورزشگاه تاریخی 
و مدرن شهر لس آنجلس خبر داد. وب سایت 
لس آنجلس LA28( 2028( اعلام کرد، ورزشگاه 
تاریخی لس آنجلس مموریال کولوسئوم و ورزشگاه 
اینگل وود میزبان مراسم افتتاحیه و اختتامیه 
2028 خواهند  بازی های المپیک و پارالمپیک 
بود. براین اساس، مراسم افتتاحیه بازی های 
پارالمپیک 25 مرداد ماه 1407 )15 آگوست 2028( 
در ورزشگاه مدرن اینگل وود برگزار می شود. این 
ورزشگاه با امکانات به روز و ظرفیت گسترده، 
میزبان نخستین حضور بازی های پارالمپیک در 
لس آنجلس خواهد بود و بستری برای نمایش 
عظمت و توانمندی ورزشکاران پارالمپیکی سراسر 
جهان را فراهم می کند. همچنین مراسم اختتامیه 
بازی های پارالمپیک نیز 5 شهریور ماه 1407 )27 
آگوست 2028( در ورزشگاه تاریخی لس آنجلس 
مموریال کولوسئوم برگزار می شود؛ ورزشگاهی که 
پیش تر میزبان بازی های المپیک 1932 و 1984 
نیز بوده است. این رویداد پایانی، برگ تازه ای از 
تاریخ ورزش فراگیر در لس آنجلس رقم خواهد زد و 
پیوندی ماندگار میان جنبش المپیک و پارالمپیک 
با این شهر ایجاد خواهد کرد. همچنین مراسم 
افتتاحیه بازی های المپیک 24 تیر 1407 )14 جولای 
2028( به صورت همزمان در دو ورزشگاه کولوسئوم 
و اینگل وود برگزار می شود و برای نخستین بار در 
تاریخ، یک افتتاحیه در دو مکان انجام خواهد 
گرفت. اختتامیه المپیک نیز 9 مرداد 1407 )30 

جولای 2028( در کولوسئوم برگزار خواهد شد.
 

رئیس انجمن پاراتکواندو:
پول برای اردو و مسابقات نداریم

رئیس انجمن پاراتکواندو از بی پولی و نبود برنامه 
برای برگزاری اردو برای مسابقات کره جنوبی خبر 
داد. جمشید سهرابی با اشاره به برگزاری جام ریاست 
فدراسیون جهانی در کره جنوبی گفت: »مسابقات 
جام ریاست جمهوری پاراتکواندوی زنان و مردان 
در حالی تیرماه در کره جنوبی برگزار می شود که از 
ابتدای سال به دلیل عدم تخصیص بودجه از سوی 
کمیته ملی پارالمپیک به فدراسیون تکواندو، پول 
برای برگزاری اردو نداریم و همچنان منتظر تخصیص 
اعتبارات هستیم تا هر چه زودتر اردوهای آمادگی 
خود را برگزار کنیم.« او در پاسخ به این پرسش که 
آیا اقدامات لازم برای دریافت ویزا انجام شده است یا 
خیر؟ گفت: »چون پولی دریافت نکردیم هنوز هیچ 
اقدامی انجام نداده ایم و اعزام به کره جنوبی بستگی 
به حمایت کمیته ملی پارالمپیک از فدراسیون تکواندو 
دارد تا بتوانیم زودتر تمهیدات لازم را برای آماده سازی 

تیم و دریافت ویزا انجام دهیم.«

 کمیته استیناف محرومیت یکساله علی 
پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی از 
حضور در لیگ داخلی را به حالت تعلیق 
درآورد. حکم محرومیتی که از ابتدا هم 
صدورش اشتباه و مشخص بود که فدراسیون 
کمیته  لین  مسئو و  ی  ز با شمشمیر
انضباطی و استیناف این فدراسیون 
خیلی نمی توانند پای این حکم 
بمانند و خیلی زود  این حکم را  تعلیق 

می کنند.
رأی نهایی کمیته استیناف درباره 
علی پاکدامن و محمد رهبری 
صادر شد. بر اساس این رأی، 
محمد رهبری مربی تیم ملی که 
به علت مواردی که پیش از این 
اعلام شده بود، تعهد کتبی داده 
بود، در صورت تکرار اشتباهات با 
محرومیت مواجه خواهد شد. در 
مورد علی پاکدامن، که به دلیل 
مواردی با محرومیت روبه رو شده 
بود، کمیته استیناف با در نظر 
گرفتن سوابق و مستندات، 
یک ساله  ومیت  محر

او از لیگ داخلی را به حالت تعلیق درآورد. 
طبق این رأی، در صورت ارتکاب هرگونه تخلف 
انضباطی دیگر در مدت تعلیق، حکم محرومیت 
به طور همزمان اجرا خواهد شد. طبق اعلام 
استیناف  و کمیته  فدراسیون شمشیربازی 
این مجموعه این رأی گویا قطعی و غیرقابل 

تجدیدنظر خواهد بود.
 اما نکته جالب توجه اینجا است که کمیته 
استیناف و انضباطی فدراسیون شمشیربازی 
نیز قبل از اینکه برای پاکدامن و رهبری حکم 
انضباطی درنظر بگیرند از همین قطعی بودن رأی 
سخن می گفتند! اما حالا به واسطه اینکه علی 
پاکدامن ستاره نامدار و آماده ترین ملی پوش 
این روزهای شمشیربازی ایران است، مجبور 
شدند حکم قبلی خود را به حالت تعلیق 
درآورده و مجوز حضور پاکدامن برای دوئل در 
لیگ برتر شمشبربازی را برای این ملی پوش 
صادر نمایند. پاکدامن همین چند روز پیش 
بود که مجدداً به جمع 16 شمشیرباز برتر دنیا 
در بخش سابر پیوست و همین نکته مهم به نظر 
عامل مؤثری بود برای به تعلیق درآوردن حکم 
قبلی کمیته استیناف و انضباطی فدراسیون 

شمشیربازی ایران.

 قایقرانان ایران در آب های چین 
دو نقره و یک برنز صید کردند. 
محمدنبی رضایی در فینال کانوی 
یک نفره ۱۰۰۰ متر مردان در رقابت 
ازبکستان،  با نمایندگان هند، 
ژاپن، چین، چین تایپه، ویتنام، 
تاجیکستان و قزاقستان با زمان 
۴:۱۹.۰۲۶ دقیقه در رده دوم قرار 
نقره  ل  ا مد صاحب  و  گرفت 
شد.علی آقامیرزایی هم در گروه 
فینال کایاک یکنفره ۱۰۰۰ متر مردان 
در رقابت با نمایندگان کره، چین 

پن،  ا ژ قزاقستان،چین،  تایپه، 
عراق، ازبکستان و هند با زمان 
نقره  ۳:۴۹.۹۴۷ دقیقه دومین 
ایران را برگردن آویخت. همچنین 
تانیا کارگرپور در گروه فینال کایاک 
یکنفره ۱۰۰۰ متر زنان  بعد از قایق 
سنگاپور، تایلند، ازبکستان، چین، 
قزاقستان، هند، ژاپن و کره با 
زمان ۴:۲۹.۹۹۲ دقیقه در رده سوم 
قرار گرفت و مدال برنز به دست 
آورد. تیم ایران هم در فینال کایاک 
چهارنفره ۱۰۰۰ متر میکس با ترکیب 

الناز شفیعیان، علی آقامیرزایی، 
تانیا کارگرپور و پیمان قویدل در 
رقابت با نمایندگان سنگاپور، ژاپن، 
قزاقستان، چین، ازبکستان، ویتنام 
و تایلند با زمان ۱:۳۵.۷۲۹ دقیقه 
و مائده شورگشتی هم در فینال 
کانوی یکنفره ۵۰۰ متر بانوان  در 
رقابت با نمایندگان ازبکستان، 
قزاقستان، چین، ویتنام، هند، 
سنگاپور، کره شمالی و کره با زمان 
۲:۲۲.۰۰۲  چهارم شدند تا سکوی 
این رقابت ها را از دست بدهند.

حکم محرومیت تعلیق شد

بازگشت پاکدامن به لیگ

می دانستیم کار سختی مقابل طبیعت در گرگان داریم

کاظمی: انگیزه زیادی برای انتقام داشتم

شهرداری گرگان با انتقام فینال سال 
قبل، طبیعت را در خانه آچمز کرد. 
شاید کمتر کسی فکرش را می کرد 
شاگردان صالح مخدومی با سه برد 
متوالی جام قهرمانی را فتح کنند 
اما به گفته ارسان کاظمی کاپیتان 
تیم، گرگانی ها انگیزه زیادی برای 
انتقام سال قبل داشتند و همین 
هم باعث شد تا آخرین نفس برای 

این قهرمانی بجنگند.
 

بعد از دو بردی که در تهران 
داشتید، کار را تمام شده 

می دانستید؟
با  خوب  بسیار  تیمی  طبیعت 
مهره های خارجی فوق العاده است. 
همچنین این تیم کادرفنی بسیار 
باتجربه ای دارد که قهرمانی های زیادی 
کسب کرده اند. همین موضوع هم 
باعث شده بود تا هشیار باشیم و 
حتی بعد از برد در بازی دوم کار را 
تمام نشده ندانیم. می دانستیم 
که در گرگان هم مقابل این تیم کار 
سختی داریم. از طرفی به خاطر تعداد 
تماشاگران زیادی که به سالن آمده 
بودند و وقفه یک ساعت و چهل و 

پنج دقیقه ای که پیش آمد، سه بار 
گرم کردیم که این خود تأثیر بدی 
از نظر بدنی و روانی روی ما گذاشت 
و کمی خسته شدیم اما خدا را شکر 
در نهایت توانستیم کار را تمام کنیم.

فکر می کنید در وقت های اضافه 
چه چیزی باعث شد که کار را در 

بیاورید؟
من فکر می کنم تفاوتی که باعث 
قهرمانی ما شد این بود که در 
وقت های اضافه هر ۵ بازیکن ما 
موفق به گلزنی شدند اما ما طبق 
آنالیزی که کرده بودیم می دانستیم 
که برای طبیعت توپ فقط دست 
یکن  ز با ن  لما و  ی  حد ا و سینا 
برهمین  و  می افتد  خارجی شان 
اساس هم سعی کردیم آنها را دفاع 
کنیم که این موضوع در لحظات 
حساس وقت اضافه تأثیر زیادی در 

برد ما داشت.
بعد از باخت اول مقابل کاله 

در نیمه نهایی، به یک باره تیم 
متفاوتی شدید تا جایی که همه 
فکر می کردند شما در فینال هم 

شکست ناپذیر خواهید بود.
بعد از باخت مقابل کاله وقتی آنالیز 
کردیم متوجه شدیم که حدود ۲۶،۲۵ 
اشتباه وحشتناک داشتیم و پرتاب 
پنالتی زیادی هم از دست دادیم. 
می دانستیم اگر این اشتباهات را 
حت تر  ا ر خیلی   ، کنیم برطرف 
بازی می کنیم. بنابراین روی نقاط 
ضعف مان کار کردیم. کار خاصی 

یک سال 
خاطره بد 

بازی آخر 
فینال در 

ذهنم بود و 
می خواستم 
هرطور شده 

امسال 
قهرمان 

شویم. همین 
هم باعث 
می شد که 

انگیزه خود 
را به باقی 

بازیکنان هم 
انجام ندادیم و فقط سعی کردیم بازی منتقل کنیم

به بازی تمرکز کنیم تا فینالیست 
. یم شو

با توجه به باخت مقابل طبیعت 
در فینال سال قبل، به شخصه 

چقدر انگیزه انتقام داشتید؟
خیلی انگیزه داشتم. سال قبل به هر 
دلیل قهرمان نشدیم و کلی شرمنده 
هواداران شدیم. یک سال خاطره 
بد بازی آخر فینال در ذهنم بود و 

می خواستم هرطور شده امسال 
قهرمان شویم. همین هم باعث 
می شد که انگیزه خود را به باقی 

بازیکنان هم منتقل کنیم.
آمار خوبی هم داشتید و در بازی 

آخر به عنوان مؤثر ترین بازیکن 
انتخاب شدید.

هیچ بازیکنی به صورت انفرادی 
نمی تواند باعث برد یا باخت یک 
تیم شود و فکر می کنم آمار و ارقام در 

رشته ای مثل بسکتبال مسخره است. 
خیلی چیزها در آمار نمی آید که اتفاقاً 
کمک بزرگی به برد یک تیم می کند، 
برای مثل دفاع هایی که پیتر بازیکن 
ما در بازی آخر انجام داد یکی از دلایل 
اصلی برد تیم بود. بنابراین همه در 

این برد دخیل بودند.
شاید کمتر کسی فکر می کرد 

مخدومی مقابل شاهین طبع 
برنده باشد، کار با این مربی 

جوان چطور بود؟
مخدومی به رغم اینکه مربی جوانی 
است اما سال ها به عنوان دستیار 
اول در تیم های زیادی بوده و حتی 
سابقه قهرمانی در لیگ برتر را دارد. 
نه تنها او بلکه کمک ها و آنالیزور 
تیم هم کمک های زیادی کردند. در 
کل کادرفنی انگیزه زیادی برای این 
قهرمانی داشت و از همینجا به آنها 

تبریک می گویم.

سؤال و جواب

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 طبق آنچه که پیش بینی می شد اوزان 
جهانی و المپیکی وزنه برداری تغییر 
کرد و قرار است از این پس وزنه برداران 
در هر سه رده سنی نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان در دو بخش مردان و 
زنان در اوزان جدید روی تخته بروند. 
برهمین اساس و طبق قانون جدید 
فدراسیون جهانی وزنه برداری، اوزان 
جهانی از 10 وزن به 8 وزن کاهش پیدا 
کرد و اوزان المپیکی نیز در هر دو 
بخش مردان و زنان در 5 دسته وزنی 
دنبال می شود. نکته مهم تغییر تنها 

یک دسته وزنی در اوزان المپیکی 
است که قرار است دسته وزنی 98 
مردان به 94 کیلوگرم قدیم تغییر 
یابد. فدراسیون جهانی وزنه برداری 
یکی از دسته های وزنی مردان را پیش 
از المپیک 2028 لس آنجلس تغییر 
داد که از مسابقات ماه آینده قابل 
اجرا خواهد بود. طبق دستورالعمل 
 )IOC( کمیته بین  المللی المپیک
وزنه برداری  جهانی  فدراسیون  و 
و نیز ابلاغ آن به تمامی کشورها، 
وزنه بردارانی که قرار است از این پس 
به مصاف رقبای خود بروند، در 5 
دسته وزنی برای کسب سهمیه ورودی 
به بازی  های المپیک شرکت کنند. 
برهمین اساس و باتوجه به درخواست 

فدراسیون جهانی وزنه برداری برای 
اینکه توازن بین اوزان برقرار باشد و 
خیلی بین دو وزن فاصله ایجاد نشود، 
کمیته بین المللی المپیک با تغییر 
دسته وزنی 98 کیلوگرم مردان به 94 
کیلوگرم موافقت کرد. با این تغییر، 
پنج دسته وزنی به صورت متوازن تر 
توزیع می شوند و به این ترتیب، فرآیند 
کسب سهمیه برای تمامی ورزشکاران 
جهت حضور در لس آنجلس 2028 
بود.  ایمن تر خواهد  و  عادلانه تر 
دسته های وزنی زنان بدون تغییر باقی 
مانده اند. البته فدراسیون جهانی 
هنوز اوزان المپیکی را مشخص نکرده 
است. برهمین اساس اوزان جدید 
رده های سنی بزرگسالان، جوانان و 

نوجوانان در دو بخش مردان و زنان 
به ترتیب زیر است:

رده سنی جوانان
زنان )۸ دسته(: ۴۸ کیلوگرم، ۵۳ 
کیلوگرم، ۵۸ کیلوگرم، ۶۳ کیلوگرم، 
۶۹ کیلوگرم، ۷۷ کیلوگرم، ۸۶ کیلوگرم، 

کیلوگرم  +۸۶
مردان )۸ دسته(: ۶۰ کیلوگرم، ۶۵ 
کیلوگرم، ۷۱ کیلوگرم، ۷۹ کیلوگرم، ۸۸ 
کیلوگرم، ۹۴ کیلوگرم، ۱۱۰ کیلوگرم،+۱۱۰ 

کیلوگرم
رده سنی نوجوانان

زنان )۸ دسته(: ۴۴ کیلوگرم، ۴۸ 
کیلوگرم، ۵۳ کیلوگرم، ۵۸ کیلوگرم، 
۶۳ کیلوگرم، ۶۹ کیلوگرم، ۷۷ کیلوگرم، 

کیلوگرم  ۷۷+

مردان )۸ دسته(: ۵۶ کیلوگرم، ۶۰ کیلوگرم، 
۶۵ کیلوگرم، ۷۱ کیلوگرم، ۷۹ کیلوگرم، ۸۸ 

کیلوگرم، ۹۴ کیلوگرم، +۹۴ کیلوگرم
برگزاری مسابقات با این دسته های 
وزنی جدید از تاریخ ۱ ژوئن ۲۰۲۵ )۱۱ 

خرداد( لازم الاجرا خواهند بود. قطعاً 
این تغییر اوزان خصوصاً در 4 وزن دوم 
در رده سنی بزرگسالان بیشتر از قبل 
به سود ستاره های وزنه برداری ایران 

بود. خواهد 

اباغ تغییر اوزان جهانی و المپیکی به وزنه برداران

اوضاع بهتر از قبل شد
رضا عباسپور

روزنامه نگار

روز نخست مسابقات کشتی آزاد جام 
تختی به میزبانی اصفهان در شرایطی به 
پایان رسید که فقر تکنیکی کشتی گیران 
حسابی به چشم آمد. این دوره از مسابقات 
جام تختی که حکم انتخابی تیم ملی در 
هفت وزن را هم داشت، اگرچه نسبت به 
سال های گذشته اندکی بهتر برگزار شد 
اما با این حال یک نگرانی بزرگ به وجود 
آورد و آن هم فقر تکنیکی کشتی گیران 
بود. به طور مثال در وزن 57 کیلوگرم علی 
مؤمنی در حالی به عنوان قهرمانی رسید 
و دوبنده تیم ملی در مسابقات قهرمانی 
جهان را به دست آورد که 5 امتیاز پیاپی را 
با بیرون انداختن حریفش میلاد والی زاده 

به دست آورد. این در حالی بود که محال 
است در مسابقات قهرمانی جهان حتی 
کشتی گیران درجه دو هم این گونه به 
کشتی گیر ایرانی امتیاز بدهند. استفاده 
از فنون ایرانی، هشدار جدی علیرضا دبیر 
به عنوان رئیس فدراسیون کشتی بوده اما 
آنچه که در میدان مسابقات مشخص است 
کشتی گیران ایرانی فاصله زیادی با فنون و 

تکنیک ایرانی دارند.
در وزن 65 کیلوگرم هم یاسین رضایی 
تقریباً همین شرایط را داشت. حریف او 
در فینال جاسکاران سینگ از هند بود. 
کشتی گیر گمنام هندی که با هدایت 
امیر توکلیان به این مسابقات آمده بود، 
با دو فن 4 امتیازی هشت امتیاز از یاسین 
رضایی گرفت. یک بار رضایی را خاک کرد 
و یک بار هم بیرون از تشک انداخت تا 
با 11 امتیاز مقابل رضایی برنده باشد. در 

مقابل رضایی هم 11 امتیاز کسب کرده بود، 
که این امتیاز را بیشتر با بیرون انداختن 
حریف به دست آورد تا در امتیاز مساوی 11 
بر 11 به دلیل امتیاز درشت حریف بازنده 
باشد. در سه وزن 79، 86 و 92 کیلوگرم هم 
تقریباً همین وضعیت بود اما در این سه 
وزن یک مشکل دیگر هم به وجود آمد. 
به خصوص در وزن 79 کیلوگرم که مهدی 
یوسفی گزینه تیم ملی برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان بود اما نتوانست 
حریف فریبرز بابایی شود. به این ترتیب 
بابایی و یوسفی باید به یک تورنمنت 
بین المللی اعزام شوند. یوسفی مدت ها 
در اردوی تیم ملی بوده و مشخص نیست 
که در اردوی تیم ملی چه اتفاقی افتاده 
که او نتوانسته حریف بابایی شود که به 
اردوی تیم ملی دعوت نشده بود. حالا 
باید بابایی به همراه یوسفی و شاید محمد 

نخودی به یک تورنمنت بین المللی اعزام 
شوند تا نفر نهایی برای حضور در ترکیب 
تیم ملی برای مسابقات قهرمانی جهان 

مشخص شود.
کامران  اگر  86 کیلوگرم هم  در وزن 
قاسمپور به یکباره کرونا نگرفته بود، برای 
حضور در جهانی کرواسی تکلیف مشخص 
شده بود اما حالا باید به همراه ابوالفضل 
رحمانی در یک مسابقه بین المللی حضور 
داشته باشد. در وزن 92 کیلوگرم هم 
احمد بذری مقابل ارشک محبی به 
برتری رسید تا باز هم این کشتی گیر 
کرمانشاهی در راه رسیدن به ترکیب تیم 
ملی باز بماند. البته در این وزن، فیروزپور 
برای جهانی کرواسی انتخاب شده بود اما 
حالا بذری شانس رسیدن به ترکیب تیم 
ملی در مسابقات همبستگی کشورهای 

اسلامی را دارد.

نگرانی جدید کشتی آزاد در مسابقات جام تختی

فقر فن
محسن وظیفه

روزنامه نگار
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ناکامی نیمه نهایی ها و یک یادآوری دردناک
ج دهد آرسنال باید شجاعت به خر

گل دقیقه 76 بوکایو ساکا نخستین گل آرسنال در هفت 
مسابقه نیمه نهایی بود از جمله دو نیمه نهایی جام 
اتحادیه انگلیس و بازی رفت نیمه نهایی لیگ اروپا مقابل 
ویارئال در سال 2021. ساکا حالا در 18 بازی لیگ قهرمانان 
10 گل زده و هری کین تنها انگلیسی است که در تعداد 
کمتری بازی گل های بیشتری زده )12 گل( اما حتی او هم 

نمی تواند نیاز آرسنال در خط حمله را پنهان کند.
آرسنال در خط حمله به تقویت نیاز دارد. آنها در تابستان 
گذشته و ژانویه در برابر خرید مهاجم مقاومت کردند. 
یک مهاجم نوک به تنهایی پاسخ مشکل آرسنال نیست؛ 
مارتین سوبیمندی قرار است از رئال سوسیداد بیاید و 
به دنبال یک وینگر دیگر هستند. آرسنال در فصل نقل 
و انتقالات به همان شجاعتی نیاز دارد که بازیکنانش در 

باخت برابر پاریس نشان دادند.
قحطی گل نیمه نهایی ها شامل دو بازی این فصل جام 
اتحادیه مقابل نیوکاسل می شود که الکساندر ایساک-
هدفی که با اکراه نیوکاسل برای فروشش دست نیافتنی 
به نظر می رسد- در هر دو بازی اش گل زد و همان چیزی 

است که آرسنال کم دارد.
حذف از لیگ قهرمانان با فاصله ای نزدیک یادآوری 
دردناکی از درسی است که آرسنال باید بیاموزد. دکلان 
رایس قبل از بازی گفته بود آرسنال برای پیروزی به 

لحظات جادویی نیاز دارد اما جادوی زیادی لازم دارند.
 

 فینال تمام انگلیسی لیگ اروپا
جدال تمام عیار یونایتد و تاتنهام

 روز پنجشنبه دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ 
اروپا برگزار شد و دو تیم انگلیسی مانند بازی رفت 
با درخشش در این مسابقات نیز توانستند بلیت 
خود برای حضور در فینال بیلبائو را رزرو کنند. 
منچستریونایتد پس از پیروزی سه بر صفر در خانه 
اتلتیک بیلبائو، با وجود شکست یک بر صفر در نیمه 
نخست، پس از تعویض های موفق روبن آموریم 
عملکرد درخشانی داشت و با دو گل دیدنی میسون 
ماونت، در روز گلزنی کاسمیرو و راسموس هویلون 
مقابل بهترین خط دفاعی این فصل لالیگا به برتری 
هفت بر یک در مجموع رسید تا به فینال لیگ اروپا در 
این فصل صعود کند. این نخستین فینال روبن آموریم 
در منچستریونایتد و چهارمین فینال شیاطین سرخ 
در سه فصل اخیر خواهد بود. کسب سهمیه از طریق 
لیگ قهرمانان اروپا، می تواند به طور کلی در آینده روبن 
آموریم در منچستریونایتد چه از لحاظ فوتبالی و چه 
از لحاظ مالی، تغییرات بزرگی ایجاد کند. در سمت 
مقابل تاتنهام نیز شرایطی مشابه منچستریونایتد 
در لیگ را تجربه می کند و مانند آنها، هیچ راهی برای 
صعود به لیگ قهرمانان بجز قهرمانی در لیگ اروپا ندارد. 
شاگردان پوستکوغلو پس از پیروزی سه بر یک در دیدار 
رفت مقابل بودوگلمیت، در زمین چمن مصنوعی این 
تیم نروژی نیز به پیروزی دو بر صفر رسیدند تا برای 
دومین بار در شش سال اخیر، فرصت حضور در یک 
فینال اروپایی را داشته باشند. تاتنهام در صورت کسب 
عنوان قهرمانی در لیگ اروپا، به نخستین جام خود از 
سال 2008 خواهد رسید و این موضوع، تأثیر زیادی روی 
آینده سرمربی استرالیایی در این باشگاه می گذارد. از 
پنج فینال تمام انگلیسی قبلی، سهم تاتنهام و 
منچستریونایتد به ترتیب دو و یک بار حضور بوده 
است. منچستریونایتد با شکست چلسی به قهرمانی 
در لیگ قهرمانان رسید. یکی از قهرمانی های تاتنهام در 
جام یوفا با پیروزی مقابل وولورهمپتون به دست آمده 
و آخرین فینال اروپایی این تیم هم با شکست برابر 
لیورپول در فینال لیگ قهرمانان به پایان رسید. در 
فرمت جدید لیگ اروپا از سال 2010، برای چهارمین بار 
تیم های یک کشور در فینال این رقابت ها مقابل هم قرار 
می گیرند )پورتو - براگا از پرتغال در 2011، اتلتیکومادرید 
- اتلتیک بیلبائو از اسپانیا در 2012، چلسی - آرسنال از 
انگلیس در 201۹(. همچنین با توجه به این اتفاق، شش 
تیم انگلیسی در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا حاضر 
خواهند بود. دیدار دو تیم منچستریونایتد و تاتنهام 
در فینال لیگ اروپا، ساعت 21:۳0 روز چهارشنبه ۳1 
اردیبهشت در ورزشگاه سن مامس شهر بیلبائو اسپانیا 

برگزار خواهد شد.

تاریخ سازی پیگرینی با بتیس
 چلسی به دنبال فتح لیگ کنفرانس

 با توجه به پیروزی چلسی مقابل دیورگوردن سوئد و 
همچنین پیروزی رئال بتیس برابر فیورنتینا، تکلیف دو 
تیم راه یافته به فینال فصل 2۵-202۴ لیگ کنفرانس اروپا 
مشخص شد. فینال لیگ کنفرانس اروپا روز چهارشنبه 
7 خرداد 1۴0۴ )28 می 202۵( بین دو تیم رئال بتیس و 
چلسی برگزار خواهد شد. این بازی به میزبانی ورزشگاه 
وروتسواف در شهر وروتسواف که در کشور لهستان واقع 
شده برگزار خواهد شد. هیچ یک از این دو تیم تاکنون 
به فینال لیگ کنفرانس که تنها ۴ سال از تأسیس 
آن می گذرد صعود نکرده بودند. آاس رم، وستهم و 
المپیاکوس قهرمان های قبلی تورنمنت تازه تأسیس یوفا 
به شمار می روند. رئال بتیس برای اولین بار در تاریخ به 
فینال یک رقابت اروپایی می رسد. این در حالی است 
که چلسی سابقه دو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 
دو قهرمانی در لیگ اروپا، دو جام برندگان و یک جام 
جهانی باشگاه ها را در کارنامه دارد. چلسی با پیروزی در 
این مسابقات، می تواند تبدیل به اولین باشگاهی شود 
که در هر سه رقابت معتبر یوفا یعنی لیگ قهرمانان اروپا، 
لیگ اروپا و لیگ کنفرانس به عنوان قهرمانی می رسد. در 
سوی دیگر با صعود به فینال لیگ کنفرانس، رئال بتیس 
به دوازدهمین باشگاه اسپانیایی تبدیل شد که به فینال 
یکی از رقابت های اروپایی می رسد؛ تنها انگلیس با 1۵ تیم 
مختلف عملکرد بهتری دارد. همچنین بتیس نخستین 
تیم اسپانیایی است که به فینال لیگ کنفرانس می رسد 
و با این صعود، حضور تیمی از اسپانیا در فینال های 

اروپایی برای پنجمین فصل پیاپی تضمین شد.

ورزش جهان4
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سوژه

کوارادونا در مسیر کیلیانتسخلیا
تماشای بازی کواراتسخلیا لذتبخش است و بخشی از آن به خاطر این است که احساس می کند از یک فضای دیگر 
آمده. جوراب هایش را تا زیر زانو می کشد، کمی غیرعادی است و وقتی توپ زیر پایش است، خیلی علاقه دارد که 
غیر قابل پیش بینی و خلاقانه عمل کند. برخی منتقدان می گویند بازی اش زیادی رباتیک و ساختاری است 
اما کواراتسخلیا نمونه خوبی است برای اینکه ثابت کنید می شود تکنواز زبردستی باشید حتی در یک گروه 
هماهنگ مثل پاری سن ژرمن انریکه. او یک بار به افتخاری غیرقابل تصور رسیده و ناپولی را به نخستین و 
تنها قهرمانی اش در لیگ ایتالیا بدون دیگو مارادونا رهنمون کرده برای همین به او لقب کوارادونا را داده اند. 
حالا می تواند پاریس را به نخستین قهرمانی اش در اروپا برساند. این خیلی عالی است برای کسی که شش 
ماه اول فصل 2025-2024 را گوش به زنگ سپری کرد تا ببیند کسی حاضر است مبلغ هنگفت درخواستی 

ناپلی ها را برایش بپردازد.
اوایل هم چندان منطبق با فلسفه جمع گرای انریکه به نظر نمی رسید با توجه به اینکه در ناپل برای هر کاری آزاد بود اما با سرعتی 

قابل توجه خود را با شرایط تیم جدید منطبق کرد. روزهای کوارادونا را پشت سر گذاشته اما می تواند کیلیانتسخلیا باشد.

 لوییس انریکه قرار است برای دومین بار 
در فینال لیگ قهرمانان مربیگری کند، 
یک دهه بعد از آن که با بارسلونا بر قله 
فوتبال قاره قرار گرفت. این افتخار بزرگ 
وقتی ارزش بیشتری پیدا می کند که در 
نظر بگیریم او شش سال پیش چه تراژدی 

تلخی را تجربه کرد.
در سال 201۹ انریکه از مربیگری تیم ملی 
اسپانیا کناره گیری کرد تا زمان بیشتری 
را با دخترش، ژانا بگذراند که به سرطان 
استخوان مبتلا شده بود. ژانا در آگوست 
201۹ هنگامی که تنها ۹ سال داشت، انریکه 
و همسرش، النا کویل را ترک و به نوعی 
زندگی آنها را ویران کرد. از دست دادن 
فرزند، بدترین کابوس هر پدر و مادری 
است اما انریکه چندی پیش از این گفت 
که او خود را خوش شانس می داند. انریکه 
گفت: »آیا باید خودم را بدشانس بدانم 
یا خوش شانس؟ قطعاً خوش شانس 
بوده ام، خیلی خوش شانس. بله دختر ۹ 
ساله ام درگذشت اما ما ۹ سال فوق العاده 
را در کنار او گذراندیم، هزاران خاطره، فیلم 

و یادگاری از او داریم.«
یک فیلم از او بسیار دیده شده که دارد با 
دخترش تمرین ژیمناستیک می کند در 
حالی که اعضای خانواده اش با خوشحالی 
آنها را تماشا می کنند. انریکه ادامه داد: 
»مادرم عکس های ژانا را جمع کرده بود اما 
من رسیدم و از او دلیلش را پرسیدم. گفت 
تحمل ندارد اما گفتم باید عکس هایش را 
دوباره بگذاری، او زنده است، جسمش نه 
اما روحش بله چون ما هر روز درباره اش 
حرف می زنیم و می خندیم و به یادش 
می آوریم. فکر می کنم او ما را می بیند و 

دوست دارد خوشحال باشیم.«
در این ویدیو پیانونوازی او با لبخندی زیبا 
روی صورتش دیده می شود. حرف های 

انریکه نشان می دهد چه حسی نسبت به 
دخترش دارد و اینکه تلاش می کند باعث 

افتخار او باشد.
انریکه سه ماه بعد از مرگ دخترش به تیم 
ملی اسپانیا برگشت و تیم را به جام جهانی 
2022 رساند اما بعد از حذف در ضربات 
پنالتی به وسیله مراکش در یک هشتم 
نهایی از کار برکنار شد. شش ماه بعد به 
عنوان مربی پاریسی ها انتخاب شد و باید با 
نبود لیونل مسی و نیمار کنار می آمد چون 
در همان تابستان به ترتیب به اینترمیامی 
و الهلال رفتند اما همان فصل قهرمان 
لیگ و جام حذفی فرانسه شد. تابستان 

گذشته کیلیان امباپه به رئال مادرید 
رفت و انریکه مجبور شد تیمی 

بدون ستاره بسازد. مربی ۵۵ 
ساله به شکلی عالی این 

کار را انجام داد و تیمش را 
علاوه بر قهرمانی لیگ 
به فینال لیگ قهرمانان 
و فینال جام حذفی 
فرانسه رسانده است. 
تیم او که در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان 
انگلیسی  تیم  سه 
لیورپول، استون ویلا 
و آرسنال را از پیش رو 
برداشته، تنها دو بازی 
با یک سه گانه تاریخی 

فاصله دارد.
اینترمیلان سر راه تیم 

برای نخستین قهرمانی 
اروپا قرار گرفته و به نظر 

و  پرعشق  می رسد شبی 
احساس در انتظار انریکه باشد 

که می خواهد یک بار دیگر باعث 
افتخار ژانا شود.

میکل آرتتا گفته بود آرسنال در پاریس به دنبال 
تاریخ سازی است اما روند ناکامی های اخیر یک بار 
دیگر این تیم را در لیگ قهرمانان با شکست مواجه 
کرد. آرسنال بازی خوبی انجام داد اما زورش به 
پاری سن ژرمن نرسید که تیم های لیگ برتری 
را شکار کرد و حریف اینترمیلان در فینال لیگ 

قهرمانان شد.
آرسنال مثل منچسترسیتی، لیورپول و استون ویلا 
مغلوب تیم لوییس انریکه شد و این نشان از یک 
حقیقت تلخ دارد. آرسنال حالا پنج سال است که 
جام نگرفته یعنی بعد از قهرمانی سال 2020 در جام 
حذفی انگلیس و با وجود تمام صحبت ها از پیشرفت 
و حرکت رو به جلوی تیم، فقط موفقیت است که در 
فوتبال محسوب می شود و زمان برای مربی اسپانیایی 
که می خواهد ثابت کند یک برنده است، به سرعت 
می گذرد. او حالا مربی یک تیم نزدیک به قهرمانی 

. ست ا
هیچ کس نمی گوید شغل آرتتا در خطر است اما او 
قطعاً زیر فشار زیادی قرار دارد و این فصل بعد بیشتر 
هم می شود. در نهایت بهانه ای پذیرفته ای نمی شود 
یا صحبت از پیشرفت فایده ای ندارد؛ آرسنال جام 

می خواهد.
آرسنال یک تیم تراز اول با بازیکنان فوق العاده ای 
مثل دکلان رایس، بوکایو ساکا و مارتین اودگارد و 
جوانان مستعدی مانند مایلز لوییز اسکلی است اما 
تیم های تراز اول جام می برند و آرسنال پنج سال 
است که دستش کوتاه مانده. امیدهای آرسنال و 
آرتتا حالا تقلیل یافته و به این فکر می کنند که با 
قرار گرفتن در میان پنج تیم بالای جدول لیگ 

برتر سهمیه لیگ قهرمانان بگیرند.
20 دقیقه ابتدایی هر دو بازی در امارات و پارک دو 
پرنس اهمیت زیادی داشت، پاریسی ها در لندن 
به یک گل مهم رسیدند اما آرسنال نتوانست 
گل بزند. دوباره جان لوییجی دوناروما کابوس 
میهمان شد و با دو واکنش عالی زودهنگام 

آرسنال را ناکام گذاشت.
آرسنال که برای نخستین بار بعد از سال 200۹ 

در نیمه نهایی لیگ قهرمانان حاضر شده بود، می تواند 
مصدومیت ها، بدشانسی ها و رقابت نزدیک با پاریس 
را بهانه کند اما همیشه برداشتن گام آخر سخت است 
و یک بار دیگر برای آرسنال به اثبات رسید. پاریسی ها 
هم تاریخ خودشان را می خواستند و یک بنر بزرگ در 
ورزشگاه و در قسمت اولتراها به نمایش درآمد: »۵۵ 
سال پشت سر شما است تا تاریخ را بنویسید« حالا 
پاریس می تواند به نخستین قهرمانی اروپا فکر کند اما 
آرسنال برای چهارمین بار پیاپی در نیمه نهایی ناکام شده 
و فصلش شکست تلقی می شود. آرتتا باید راهی پیدا کند 
برای اینکه فاصله میان تیم های قهرمان و تیم هایی 
که تا نزدیکی قهرمانی می روند را پر کند. این دویست و 
یکمین بازی آرسنال در لیگ قهرمانان بود، بیشترین در 
میان تیم هایی که هنوز قهرمان نشده اند. یک ناکامی 
دیگر در نیمه نهایی بعد از لیگ اروپای فصل 2020-2021، 
جام اتحادیه 2022-2021 و جام اتحادیه 202۵-202۴. دوباره 

نزدیک شدند اما نه به اندازه کافی.
آرتتا حالا باید ثابت کند می تواند یک مربی برنده باشد؛ 
لیگ برتر بهترین فرصت را در اختیارشان گذاشت، 
سقوط شگفت انگیز منچسترسیتی و رفتن یورگن کلوپ 
از لیورپول اهمیت زیادی داشت اما به جایی نرسیدند 
مثل برد فوق العاده مقابل رئال مادرید در یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان.

بحث بی فایده
آرتتا در کنفرانس خبری قبل از بازی گفت: »برای بردن 
جام باید در زمان مناسب در جای مناسب باشی. 
لیورپول در حالی قهرمان لیگ برتر شده که امتیازاتش 
از دو فصل قبل ما کمتر است، یعنی ما دو بار باید 
قهرمان لیگ برتر می شدیم.« بحث بی فایده ای است 
چون آرسنال فصل قبل در همین زمان در همین جایگاه 
تیم آرنه اسلوت بود اما نتوانست. حساب و کتاب آرتتا 
هم قابل بحث است چون لیورپول می تواند به 8۴ و 
8۹ امتیاز دو فصل قبل آرسنال برسد. شاید با توجه به 
کیفیت بازی آرسنال در پاریس بی رحمانه باشد اما هیچ 
کدام از این »اگر«ها باعث پنهان شدن این حقیقت 
نمی شود که آرسنال دست خالی فصل را ترک می کند.

گذر انریکه از یک تراژدی غم انگیز

به بابا افتخار می کنی؟
آرسنال، بزرگترین ناکام فصل

آرتتا برنده نیست

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

پاری سن ژرمن بعد از پیروزی ۳ بر یک در 
مجموع دو دیدار برابر آرسنال، دهم خرداد 
در ورزشگاه آلیانس مونیخ در فینال لیگ 
قهرمانان به مصاف اینترمیلان می رود. 
پاریسی ها که قهرمان لیگ فرانسه شده اند، 
یک هفته قبل از رویارویی با اینتر، در فینال 
جام حذفی فرانسه با رنس دیدار می کند و 
تنها تیمی است که شانس قهرمانی سه گانه 

دارد.
 

مدیون کیلیان
پاریسی ها به فینال لیگ قهرمانان 
رسیده اند و این دستاورد را مدیون کیلیان 
امباپه هستند که از تیم جدا شد! 12 ماه 
قبل فوق ستاره فرانسوی در حال ترک 
پاریس بعد از حضور شش ساله و انتقال به 
رئال مادرید بود تا به رویایش برای قهرمانی 
اروپا نزدیک شود. امباپه بعد از جدایی 
لیونل مسی و نیمار، آخرین کهکشانی بود 
که از پارک دوپرنس رفت. در حالی که به 
نظر می رسید جدایی امباپه نشانه ای از 
پایان امیدهای پاریس برای سلطه بر اروپا 
باشد، در واقع شروع سیاست جدید 
باشگاه برای ساختن تیمی پر از ستاره های 

جوان زیر نظر لوییس انریکه بود.
بدون امباپه، پاریس شروع سختی در 
لیگ قهرمانان داشت و در آستانه حذفی 
زودهنگام قرار گرفت اما تیم انریکه در 

میانه مرحله لیگ راه افتاد، عثمان دمبله 
الهام بخش تیم بود و ستاره های جوان، 
دزیره دوئه و برادلی بارکولا اهمیتشان را 
ثابت کردند مثل خویچا کواراتسخلیا که 

در ژانویه از ناپولی آمد.
در خط میانی، ویتینیا، ژائو نوز و فابین 
رویس بهترین خط میانی اروپا را تشکیل 
دادند، دو مدافع کناری تیم، اشرف حکیمی 
و نونو مندز هم در دفاع شکست ناپذیر و 
در حمله توقف ناپذیر بودند. جان لوییجی 
دوناروما دوباره دروازه بانی در کلاس جهانی 
شد ضمن اینکه کاپیتان مارکینیوش هم در 

دفاع میانی فوق العاده بود.
بنابراین، شاید امباپه بهترین مهاجم 
جهان باشد اما پاریس جای خالی اش را 
حس نکرد و بدون این مهاجم 26 ساله تیم 
بهتری شد، با رفتن او پاریس فقط ۹0 دقیقه 

تا نخستین قهرمانی اروپا فاصله دارد.
 

نیروی جوانی
جوان ترین تیم لیگ قهرمانان به فینال 
رسیده است. از قدیم گفته اند، وقتی با 
بچه ها بازی می کنی نمی توانی برنده باشی.
پاری سن ژرمن هنوز هیچ چیز نبرده است 
و در فینال با مسن ترین تیم این رقابت ها 
روبه رو می شود. تجربه قطعاً نقش مهمی 
در فینال مونیخ دارد و ایتالیایی ها از این 
جهت دست بالا را دارند، در یک هشتم 
نهایی مقابل لیورپول هم همینطور بود اما 
پاریس در آنفیلد در ضربات پنالتی برنده 
شد مثل اینکه قبلاً در چنین موقعیتی قرار 

گرفته بودند.
تماشای این پاریسی های جوان که 
میانگین سنی شان مقابل آرسنال 2۴/7 
سال بود و زیر نظر انریکه رشد کرده بودند، 
هیجان انگیز بود. این مربی عاشق کارکردن 

با جوانان است چون آنها منعطف، منظم، 
پرانرژی و باانگیزه هستند و این دقیقاً 
همان چیزهایی است که با فلسفه و سبک 

مربیگری اش همخوانی دارد.
آنها بی نقص نیستند اما زود یاد می گیرند، 
خیلی زود. دوئه، نوز، بارکولا، ویتینیا، مندز، 
کواراتسخلیا و ویلیان پاچو همه 2۵ ساله یا 
کمتر هستند و بعد از شروع ضعیفشان در 
مرحله لیگ که با تنها یک برد در چهار بازی 

اول همراه بود، توفان به راه انداخته اند.
خیلی وقت نگذشته از آن موقع که فکر 
می کردیم شاید به پلی آف هم نرسند. با 
دویدن بیش از هر تیم دیگری در لیگ 
قهرمانان و بیشترین بازپس گیری و 
پرسینگ نشان دادند با نیروی جوانی 

خیلی از اهداف قابل 
دستیابی است.

شاهکار انریکه برای ساختن یک »تیم«

رویاهایبزرگپاریسنژرمن

کورس سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
در ایتالیا امشب شاهد یک مسابقه 
بزرگ در ورزشگاه المپیکو است. لاتزیو 

میزبان یوونتوس است در حالی که 
این دو تیم مثل رم 6۳ امتیازی هستند 
و رقابت فوق العاده نزدیکی برای رسیدن 

به آخرین سهمیه لیگ قهرمانان دارند.
لاتزیو از پنج بازی آخرش 11 امتیاز 
گرفته تا امیدهایش برای رسیدن به 

حالی سهمیه را زنده  در  دارد.  نگه 
که ناپولی و اینترمیلان برای اسکودتو 
مبارزه می کنند و آتالانتا هم با 68 
امتیاز شرایط خوبی برای قرارگرفتن در 
رتبه سوم دارد، این سه تیم به همراه 
بولونیای 62 و فیورنتینای ۵۹ امتیازی 
برای آخرین سهمیه تلاش می کنند. 
لاتزیو هفته قبل برابر تیم در معرض 
سقوط امپولی به پیروزی رسید و تک 
گل این مسابقه را بولایه دیا در دقیقه 
اول بازی زد؛ ۹ گل این مهاجم سنگالی 11 
امتیاز برای بیانکوچلستی به دست آورده 
است. جالب اینکه تیم مارکو بارونی 
امتیازات بیشتری را در خارج از خانه به 
دست آورده و هر سه بازی خارج از خانه 
آخرش را برده اما در پنج بازی آخر خارج 

از خانه اش مساوی شده است.
اما پیروزی بر یوونتوس و لچه در رم 
که بین آنها بازی سخت در سن سیرو 
مقابل اینتر است، می تواند تیم بارونی 
را به سهمیه لیگ قهرمانان برساند. در 
دو فصل گذشته، لاتزیو سه بازی پیاپی 
خانگی مقابل یوونتوس در لیگ و جام 

حذفی را برده است. اما یوونتوس 
ابتدای فصل در تورین با یک گل لاتزیو را 
برده و اگر امتیازات دو تیم در پایان فصل 
برابر باشد، بازی مستقیم تعیین کننده 
تیم بالاتر است و این یعنی هیچ یک 
از دو تیم در فاصله سه بازی مانده تا 
پایان فصل جایی برای لغزش ندارند. 
بیانکونری هفته قبل در برابر یکی دیگر 
از مدعیان سهمیه لیگ قهرمانان، 
بولونیا یک بر یک مساوی کرد که 
خفرن تورام چهارمین گل فصلش را به 
پنج پاس گل اضافه کرد تا نشان دهد 
بر خلاف برخی خریدهای این فصل، 

بازیکن باارزشی است.
ایگور تودور بعد از جانشینی تیاگو 
موتا سه برد، دو تساوی و یک باخت 
داشته اما از سه بازی خارج از خانه 
تنها دو امتیاز گرفته اما او که فصل 
قبل هم مربی موقت لاتزیو شد، به 
شش امتیاز از سفر به رم و ونیز که 
بین شان بازی خانگی با اودینزه است، 
نیاز دارد. یوونتوس علاوه بر اینکه به 
خاطر جایگاهش به عنوان موفق ترین 

تیم ایتالیا باید به لیگ قهرمانان برود، 
به عواید مالی این صعود هم نیاز مبرم 

دارد.
کنان ییلدیز به خاطر اخراج برابر مونتزا 
دو جلسه محروم شد که امشب بازی 
دومش خواهد بود و یوونتوس او را در 

اختیار ندارد.

  سرمربی: 
مارکو بارونی

مانداس
ماروشیچ

رومانیولی
جیلا

پلگرینی
روولا

گوندوزی
ایساکسن

دیا
زاکانی

کاستیانوس

  سرمربی: 
ایگور تودور

دی گرگوریو
کالولو
ویگا
ساوونا
وه آ
لوکاتلی
تورام
مک کنی
کونسیسائو
گونزالس
کولوموآنی
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فرصتی برای اشتباه نیست
جنگ جذاب سهمیه در رم



فوتبال ایران

غیبت بیرانوند در بازی آخر
علیرضا بیرانوند که سه کارت زرد دریافت کرده بود، 
با ارتکاب پنالتی در دیدار با نساجی چهارمین کارت 
زرد خود را هم دریافت کرد تا به این ترتیب دیدار 
استقلال خوزستان را از دست بدهد.این در حالی 
است که بیرانوند ۱۴ بازی متوالی را با سه اخطار 
سپری کرده بود اما در بازی ماقبل قهرمانی این 
اخطار را گرفت تا بازی اهدای جام روی سکوها 
حضور داشته باشد.همچنین با توجه به اینکه 
اخباری یک کلین شیت کمتر از بیرانوند دارد، 
حالا دریافت گل از روی نقطه پنالتی باعث شده تا 
اخباری شانس این را داشته باشد با دو کلین شیت 

بیشتر دستکش طلا را کسب کند.

احتمال جدایی لک از مس
حامد لک دروازه بان مس رفسنجان درباره آینده اش 
با این تیم می گوید: »سال خیلی سختی بود و در 
جایگاه سرمربی خیلی جابجایی داشتیم و این 
برای هر تیمی سم است، به هر نحوی بود این 
سال تمام شد، خیلی چیزها هست که می شود 
صحبت کرد و هواداران نمی دانند اما جا دارد از 
آنها عذرخواهی کنیم بابت اتفاقاتی که افتاد، آنها 
در جریان نبودند. هفته آینده بازی آخر است و 

ببینیم بعد از آن چه تصمیمی خواهیم گرفت.«

 تقدیم پیراهن بازیکنان فولاد
 به هواداران

ساسان انصاری کاپیتان باتجربه فولاد، پس از 
سوت پایان بازی در اقدامی جالب، در کنار 
هم تیمی هایش حرکتی نمادین برای قدردانی از 
هواداران انجام داد. او در لحظه ای که بازیکنان 
مشغول تشویق تماشاگران بودند، به سمت یحیی 
گل محمدی رفت و با او گفت وگویی کوتاه داشت 
تا اجازه بگیرد پیراهن های تیم به هواداران اهدا 
شود. پس از موافقت گل محمدی، بازیکنان فولاد 
یکی یکی لباس های خود را از تن درآوردند و آنها 
را به سمت سکوها پرتاب کردند؛ حرکتی نمادین 
و زیبا که با استقبال فراوان هواداران روبه رو 
شد.سرمربی فولاد با صدای بلند گفت: »یک 
فصل کامل آنها شما را تشویق کردند، حالا نوبت 

» . ست شما

مهاجری: سقوط آخر دنیا نیست
محمدرضا مهاجری مدیرفنی نساجی درباره تساوی 
3-3 تیمش مقابل تراکتور و سقوط نساجی به لیگ 
یک می گوید: »با توجه به فرصت کمی که من قبول 
مسئولیت کردم بازی با قهرمان لیگ در این جو 
بسیار سخت بود. نساجی سقوط کرد، همینطور که 
وجود من از این موضوع درد دارد می دانم که تک 
تک هواداران مان هم همین شرایط را دارند. سقوط 
تیم نساجی که سبقه و هوادار دارد و شناسنامه یک 
جغرافیایی از کشورمان است، ناراحت کننده است.« او 
با اطمینان از بازگشت نساجی به لیگ برتر می گوید: 
»البته باید بگویم که سقوط آخر دنیا نیست و بهترین 
تیم های دنیا هم این اتفاق برای شان افتاده است، 
مانند یوونتوس که به دسته پایین تر سقوط کرد، ولی 
فصل بعدش دوباره صعود کرد. شرایط سخت است و 
من اولین بار در زندگی ام است که درباره تیمی صحبت 
می کنم که سقوط کرده است و این برای من خیلی 
سخت است. اگر عمری باقی باشد و همه دست به 
دست هم بدهند به ویژه جامعه هواداری که باید 
پای کار بیایند، تیم نساجی به لیگ برتر بر  می گردد.«

کارترون: 27 مصدوم داشتیم
پاتریس کارترون سرمربی سپاهان درباره تساوی 
تیمش مقابل هوادار می گوید: »به خاطر بازی 
تیمم ناراحت و عصبی ام. کاملاً مسئول هستم 
اما شاید بازیکنان حس نکردند چقدر این دیدار 
برای تثبیت جایگاه دومی و رسیدن به سهمیه 
لیگ نخبگان آسیا اهمیت دارد تا اینکه سوم 
شویم و هیچ اتفاقی نیفتد. تیم مقابل با انگیزه تر 
بود. شاید من نتوانم قانع کنم که این بازی چرا 
برای بازیکنانم اهمیت نداشت.« کارترون در مورد 
تأثیر غیبت مهدی لیموچی در ترکیب تیمش این 
طور می گوید: »نه فقط لیموچی، ما 27 مصدوم 
داشتیم. لیموچی یکی از بهترین بازیکنان 
تهاجمی ما بود و شاید نبودنش در عدم قهرمانی 
تأثیرگذار بود. اگر این همه مصدوم نداشتیم 
شاید قهرمانی لیگ را بدست می آوردیم. وقتی 
با 27 بازیکن مصدوم روبه رو شده اید معنی اش 
این است که توانسته اید یکسری مشکلات را 
حل کنید. برخی مشکلات نیز پس از بازی با 

پرسپولیس بوجود آمد.«
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هفته سی ام
پنجشنبه 25  اردیبهشت

19:30 ........................... چادرملو - گل گهر
19:30 ......................... پرسپولیس - هوادار
19:30 ......................... نساجی - ذوب آهن 
19:30 ...................... مس رفسنجان - خیبر
19:30 ...................... شمس آذر - آلومینیوم
19:30 ................................ ملوان - فولاد
19:30 ................ استقلال خوزستان - تراکتور
19:30 .......................... سپاهان - استقلال

برنامه لیگ برتر

هیچ تیمی بی انگیزه و بی تفاوت نبود

فوتبال پاک معنا شد

در هفته ای که گذشت سرنوشت تیم نایب 
قهرمان و تیم دوم سقوط کننده در گرو بازی 
با تیم های مدعی بود. خیلی خوشحالیم 
که می نویسیم هفته فوتبالی پاکی را شاهد 
بودیم. تراکتور در روزی که قهرمانی اش 
مسجل شده بود با همه توان مقابل نساجی 
فانوس به دست به میدان رفت و هر زمان 
هم که عقب افتاد با تلاش فراوان گل 
مساوی را زد. در نهایت هم نتیجه 3-3 را رقم 

زدند که حکم به سقوط نساجی داد.
در فولادشهر اصفهان هم ذوب آهن که برنده 
یا بازنده شدنش مقابل مس رفسنجان 
تأثیری در سرنوشتش نداشت، از همان ابتدا 
برای سه امتیاز به میدان آمد که در پایان 
هم این اتفاق افتاد. مس با قبول شکست 
مقابل شاگردان ربیعی و به خاطر تساوی 

نساجی در تبریز بقایش قطعی شد.
در تهران هم هوادار که هفته گذشته 
سقوطش قطعی شده بود فوتبالی را مقابل 
سپاهان ارائه داد که اگر هفته های گذشته 
این طور بازی کرده بود الان لیگ برتری 
باقی مانده بود. اصفهانی ها در دقیقه 77 
گل تساوی را زدند تا جایگاه دومی شان را 

فعلاً از دست ندهند.
در خرم آباد هم بازیکنان خیبر هر کدام 
به اندازه دو بازیکن دویدند تا یک بار دیگر 
پرسپولیس را پس از چند دهه شکست 
دهند. این بازی هم تا آخرین دقایق با 
تساوی رو به پایان بود که اورونوف گل برتری 

قرمزها را زد.
حالا با این اتفاقات انتظار می رود بازی های 
هفته پایانی با همین پاکی برگزار شود تا 
تیمی که مستحق نایب قهرمانی بوده به 
حقش برسد. در روز آخر لیگ بیست و 
چهارم سپاهان در صورت پیروزی مقابل 
استقلال دومی اش قطعی می شود. البته به 
شرطی که پرسپولیس هم در تهران هوادار 
را شکست دهد. قطعاً این دو بازی برای 
کارترون و کارتال بسیار سخت خواهد بود.

 تراکتور در 
روزی که 
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آلومینیوم - ملوان
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هوادار - سپاهان

1-2
فولاد - استقلال خوزستان

در  اراک  آلومینیوم  فوتبال  تیم 
آخرین میزبانی فصل پنج بازیکن 
ر  ختیا ا ر  د ا  ر د  خو س  سرشنا
نداشت؛ محمدامین کاظمیان، 
بهرام گودرزی، ابوالفضل قنبری، 
احسان قهاری و طاها محبی پور 
به خاطر  که  بازیکنی هستند   5
نداشتند.  حضور  آسیب دیدگی 
کاظمیان که بهترین گلزن تیمش 
است و بهرام گودرزی نیز که هفته 
گذشته مقابل استقلال در ترکیب 
حضور داشتند، به دلیل مصدومیت 
از لیست نفرات آلومینیوم اراک 
برابر ملوان انزلی خارج شدند. 
کاظمیان و گودرزی در هفته های 
ترکیب  در  ثابتی  جایگاه  اخیر 
آلومینیوم اراک داشتند اما قنبری، 
محبی پور و قهاری در بازی های 
گذشته نیز غایب بودند که باز 
هم در دسترس مجتبی حسینی 
نبودند. از آنجا که نتیجه بازی 
تأثیری در سرنوشت شان نداشت 
و ملوانی ها هم همه تمرکزشان را 
به بازی نیمه نهایی جام حذفی 
مقابل گل گهر معطوف کرده اند 
استرسی برای این بازی نداشتند. 
دقیقه 27 ارسال وطن دوست از 
سمت راست را قبل از اینکه مهاجم 

آلومینیوم بزند سامان فلاح با ضربه 
سر دروازه تیمش را باز کرد. دقیقه 
40 حرکت پا به توپ جهان کهن 
و شوت او پس از جاگذاشتن چند 
بازیکن ملوان را دروازه بان این تیم 

دفع کرد.
بازی بعد از این گل با کیفیت بهتری 
دنبال شد. دو تیم از کناره ها، 
شوت های راه دور و پاس های عمقی 
دروازه یکدیگر را تهدید می کردند 
تا اینکه در دقیقه 78 پاس عمقی 
رمضانی را رضا جعفری با ضربه ای 
دقیق به سقف دروازه آلومینیوم 
فرستاد. در نهایت بازی با همین 
نتیجه تساوی به پایان رسید. مازیار 
ع خوشحال از نباختن در خانه  زار
حریف و مصدوم نشدن بازیکنانش 
در آستانه بازی حذفی مقابل گل گهر 
به انزلی برگشت. با تک امتیازی که 
دو تیم از این مسابقه کسب کردند 
ملوان با 38 امتیاز در رتبه هشتم 
باقی ماند و ذوب آهن با پیروزی 
که به دست آورد یک رتبه بالاتر از 
این تیم قرار گرفت و از طرفی دیگر 
آلومینیوم اراک با 27 امتیاز در رتبه 
دهم قرار گرفت و از فرصت ایجاد 
شده برای ایجاد اختلاف با خیبر 

استفاده نکردند.

 این بازی هم برای دو مربی اهمیت 
بسیاری داشت. فولاد که امیدوار به 
توقف پرسپولیس در خرم آباد بود 
در دقیقه 8 بازی غافلگیر شد. پاس 
بیفوما برای مهدی خوشبخت و ارسال 
او از سمت چپ با دخالت شاهین 
توکلی مدافع فولاد وارد دروازه شد. 
از این لحظه به بعد فشار حملات 
شاگردان یحیی بیشتر و آنها در آخرین 
دقیقه نیمه اول گل تساوی را زدند. 
ارسال سینا اسدبیگی از سمت راست 
و در میان غفلت مدافعان کم آزار 
استقلال خوزستان به محمدرضا 
سلیمانی رسید و این بازیکن هم با 
ضربه سر دروازه آبی های خورستانی 
را باز کرد. با شروع نیمه دوم، فولاد 
خیلی زود به گل برتری دست پیدا 
کرد. باز هم مثل گل اول ارسال سینا 
اسدبیگی از سمت راست را سلیمانی 
در میان مدافعان حریف با ضربه سر 
به گل دوم تبدیل کرد. بعد از این 
اتفاق امیر خلیفه اصل تغییراتی را در 
چیدمان تیمش انجام داد تا نقاط 
ضعف خط دفاعی اش را برطرف کند. 
هر چند این تغییرات جواب داد و بعد 
از آن توپی از خط دروازه تیمش عبور 
نکرد. اما هواداران ناراضی استقلال 

خوزستان از وضعیت مدیریت باشگاه 
شرایطی را روی سکوها رقم زدند که در 
نوع خود عجیب بود. آنها با خودشان 
درگیر شدند. ریشه این اتفاقات را باید 
در چند هفته گذشته جست وجو 
کرد. جایی که محمود مطلق زاده و 
محمد آبشک به دلایل مالی و اعتراض 
به عدم پرداخت مطالبات، از تیم 
کنار گذاشته شدند. پیش از آغاز 
مسابقه، مشاجره لفظی تندی بین 
هواداران استقلال خوزستان و حسین 
کعبی، مربی این تیم در گرفت. 
هواداران از کعبی خواستند موضع 
خود را در قبال مدیریت باشگاه و 
اخراج مطلق زاده مشخص کند. پاسخ 
کعبی جرقه ای تازه در تنش ها زد. در 
نتیجه این جملات، هواداران استقلال 
خوزستان با عصبانیت شروع به 
فحاشی به حسین کعبی کردند. 
شدت درگیری ها به حدی بود که 
برخی هواداران با کمربند و ابزار 
دیگر به همدیگر حمله ور شدند. 
این درگیری منجر به خونریزی از 
ناحیه سر یکی از هواداران استقلال 
خوزستان شد. اتفاقات زشت روی 
سکوها حدود ۶ تا 7 دقیقه از زمان 
مسابقه را تحت الشعاع خود قرار داد.

 تساوی در این بازی برای مس 
رفسنجان حکم بقا در لیگ برتر 

داشت. را 
 اما این میزبان بود که خیلی زود 
و در سومین دقیقه بازی به گل 
رسید. ارسال ضربه کرنر توسط 
محسن آذرباد به روی دروازه رفت 
و روی سر محمود قائدرحمتی فرود 
آمد تا این بازیکن زننده اولین گل 

بازی باشد.
 شکل بازی شاگردان سیروس 
پورموسوی به گونه ای بود که انگار 
خیال شان از شکست نساجی در 
زمین تراکتور راحت بود. در حالی 
که انتظار می رفت مسی ها برای 
جبران گل خورده تلاش مضاعفی 
را از خود نشان دهند اما این 
میزبان بود که به گل دست پیدا 
کرد. این بار هم محسن آذرباد در 
نقش پاسور ظاهر شد و به خوبی 
توپ را به مرتضی تبریزی رساند. 
تبریزی هم وقتی دید دروازه بان 
مس جلو آمده، با یک ضربه فنی 
تماشایی، توپ را وارد دروازه کرد.

 با وجود برتری تیم ذوب آهن، 
این مس بود که قبل از پایان 
نیمه اول، یکی از گل های خورده 

را جبران کرد. محمد اکبری 
هافبک مس با حضور بموقع درون 
محوطه جریمه حریف، به توپ 
ارسالی شجاعی بدون لحظه ای 
درنگ ضربه زد و گل اول تیمش را 
به ثمر رساند. در نیمه دوم نیز با 
وجود بازی هجومی از هر دو تیم، 
لحظه خاص دیگری رخ نداد تا 
در نهایت برد دو بر یک گاندوها 

در این بازی رقم بخورد. 
مس رفسنجان این بازی را واگذار 
کرد اما به لطف تساوی نساجی 
مقابل تراکتور، بقای آنها در لیگ 
برتر قطعی شد. اگر قائمشهری ها 
خانه  به  برتری  با  تبریز  در 
برمی گشتند آن وقت بازی هفته 
پایانی تکلیف دومین تیم سقوط 

کننده را مشخص می کرد.
 به هرحال مس که حالا اعتراض 
باشگاه نساجی را به دلیل فساد 
مالی و رأی اعلام نشده احساس 
می کند باید برای فصل آینده 
تدبیری تازه بیندیشد و نیمکتش 
مدام دستخوش تغییرات نشود. 
اتفاقی که بیش از هر زمان دیگر 
به این تیم ضربه زد و آنها را تا 
آستانه سقوط به لیگ یک کشاند.

 سپاهان که می دانست بازی هفته 
آخرش مقابل استقلال فوق العاده 
سخت خواهد بود، برای کسب 
سه امتیاز به میدان آمد تا با 
یک تساوی در بازی پایانی نایب 
قهرمانی اش قطعی شود. اما فکرش 
را نمی کردند که مقابل تیم سقوط 
کرده هوادار تا این اندازه به مشکل 
بخورند. دقیقه 3 اولین موقعیت 
جدی با شوت از راه دور رضا شکاری 
و واکنش بموقع آرشا شکوری 
همراه بود و نخستین کرنر نصیب 
شاگردان پاتریس کارترون شد. سه 
دقیقه بعد توپ و میدان کاملاً در 
اختیار شاگردان پاتریس کارترون 
قرار گرفت و هواداری ها با تجمع 
شدید نفرات در خط دفاعی به 
دنبال بسته نگه داشتن دروازه خود 
در دقایق ابتدایی بودند. دقیقه 32 
کرنر های پی درپی سپاهان یکی از 
تکراری ترین صحنه های نیمه اول 
بود. هرچند مدافعان هوادار همه 
آنها را به خوبی و یکی پس از دیگری 
دفع کردند. تا دقیقه 3۶ آرشا 
شکوری پرکارترین بازیکن زمین تا 
اینجای کار بود و به خصوص روی 
ارسال های پیاپی باز یکنان سپاهان 
بسیار موفق ظاهر شد. در دقیقه 

42 هوادار به گل رسید. ارسال 
تماشایی مهدی مهدوی و ضربه سر 
مهارنشدنی عبدالکریم اسلامی به 
ثمر  رسید. دقیقه ۴۹ اولین موقعیت 
جدی سپاهان در نیمه دوم با ارسال 
محمدمهدی محبی و ضربه بن یدر 
تبدیل به گل  شد اما کمک داور به 
درستی و به علت حضور مهاجم 
فرانسوی سپاهان در آفساید این 
گل را مردود اعلام کرد. دقیقه ۵3 
بازهم ارسال عالی از سمت چپ 
و این بار انزونزی بود که با ضربه 
سر دروازه شکوری را تهدید کرد اما  
هافبک بلندقامت طلایی پوشان 
نیز همانند هموطنش بن یدر در 
موقعیت آفساید به توپ ضربه 
زد. دقیقه ۵۸ ارسال دقیق میلاد 
زکی پور روی ضربه ایستگاهی با 
ضربه سر نه چندان خوب محبی 
همراه شد و توپ از کنار دروازه 
هوادار به بیرون رفت. دقیقه 72 
بازیکن تعویضی سپاهان گل تساوی 
را زد. پاس در عمق عالی محبی 
نصیب کاوه رضایی شد و مهاجم 
باتجربه طلایی پوشان توانست 
با ضربه پای راست محکم گل 
تساوی بخش سپاهان را به ثمر 
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 بازیکنان نساجی خیلی امیدوار 
در  رفسنجان  مس  که  بودند 
فولادشهر مقابل ذوب آهن شکست 
بخورد که همین اتفاق هم افتاد. 
از طرفی مساوی با تراکتور هم به 
منزله سقوط قائمشهری ها به لیگ 
ازادگان بود. پس آنها بدون ترس 
از نام و بازیکنان مطرح حریف، آن 
هم در حضور 75 هزار تماشاگرش 
فوتبالی هجومی و با برنامه را به 
اجرا گذاشتند. دقیقه ۲۵ دبل سیو 
فوق العاده لوان پولی دروازه نساجی 
را بسته نگه داشت و در ادامه داور 
گل هاشم نژاد را مردود اعلام کرد. 
دقیقه 36 روی یک ضربه کرنر توپ 
به مهرداد رضایی در پشت محوطه 
تراکتور رسید و او با یک شوت 
محکم دروازه بیرانوند را هدف گرفت 
و جدال بیرانوند با پاکدل باعث 
به زمین خوردن مهاجم نساجی 
و اعلام پنالتی شد. منصور باقری 
پشت توپ قرار گرفت و با یک ضربه 
دقیق و پرقدرت دروازه تراکتور را باز 
کرد. بازی با برتری نساجی در نیمه 
اول به پایان رسید. تراکتور نیمه دوم 
را هجومی آغاز کرد. دقیقه ۶3 دو 
فوق واکنش از لوان پولی، دروژدک 

و تراکتور را ناکام گذاشت. دقیقه 67 
تراکتور گل تساوی را زد. ارسال دانیال 
اسماعیلی فر از راست را دروژدک با 
یک ضربه سر به گل تبدیل کرد. 
4 دقیقه بعد ارسال نادری توپ 
به امیرحسین حسین زاده در  را 
نزدیکی های محوطه شش قدم 
نساجی رساند و او توپ را به گوشه 
دروازه نساجی فرستاد. میهمان که 
چیزی برای از دست دادن نداشت 
در دقیقه 77 گل تساوی را زد. ارسال 
رستمی برای امیرحسین سام دلیری 
و ضربه سر او دروازه تراکتور را باز 
کرد. اما هنوز نیمکت نشینان این 
تیم بعد از گل برتری شان ننشسته 
اسماعیلی فر  دانیال  که  بودند 
باز هم بازی را به تساوی کشاند. 
قائمشهری ها که از نتیجه بازی مس 
رفسنجان مطلع بودند به آب و آتش 
زدند و در دقیقه 80 توسط یامگا گل 
سوم را زدند. در 10 دقیقه پایانی هم 
هر چقدر تلاش کردند موفق به باز 
کردن دروازه تراکتور نشدند. آنها 
خیلی دیر به خودشان آمدند و اگر 
در 5-4 مسابقه قبلی این طور بازی 
می کردند شاید امروز لیگ برتری 

باقی مانده بودند.

سقوط آبرومندانه نساجی

 ناکامی کارترون مقابل تیم 
سقوط کرده

 دستگرمی به تمام معنا

 کامبک یحیی و 
مس باخت و مانددرگیری خونین سکوها

0-1
گل گهر - شمس آذر

 این بازی بیش از همه برای 
دو سرمربی اهمیت داشت که 
با پیروزی جایگاه خودشان را 
ارتقا یا محکم تر کنند. دقیقه 
9 ارسال امیر جعفری از سمت 
چپ روی دروازه شمس آذر قزوین 
با ضربه سر عاشوری همراه شد 
و توپ از کنار دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه 21 ارسال خوب 
رزاق پور روی دروازه شمس آذر 
را محسن فروزان با یک خروج 
به موقع دور کرد و اجازه نداد 
مهاجمان گل گهر به سمت 
دروازه اش ضربه بزنند. دقیقه 
24 گل گهر مزد بازی برترش 
را به دست آورد. ارسال کرنر 
روی دروازه شمس آذر را رزاقی پور 
در نزدیکی تیر اول قطع کرد و 
به صورت پاس به دهانه دروازه 
فرستاد که عثمان اندونگ از 
راه رسید و گل اول را به سادگی 
به ثمر رساند. دقیقه 32 پاس 
عمقی باگناما برای رزاقی نیا، این 
بازیکن را در موقعیت مناسبی 
برای گلزنی قرار داد اما نتوانست 
به خوبی توپ را کنترل کند 
و از کنار دروازه شمس آذر به 
بیرون رفت. دقیقه 43 ارسال 

خطرناک آزادمنش روی دروازه 
گل گهر با ضربه محروقی همراه 
شد که گروسیان توپ را راهی 
کرنر کرد. دو دقیقه بعد ارسال 
کرنر روی دروازه گل گهر به امیر 
شبانی رسید و شوت سرضرب 
ا  ر خته  پیش تا فع  ا مد ین  ا
گروسیان به خوبی مهار کرد. 
دقیقه 57 ضربه اریک باگناما از 
داخل محوطه جریمه که با پای 
چپ زده شد را محسن فروزان 
درازکش در اختیار گرفت. سه 
دقیقه بعد ضربه تیکدری نژاد 
را محسن فروزان با واکنشی 
مناسب مال خود کرد و اجازه 
نداد دروازه باز شود. دقیقه 70 
پاس در عمق زنده روح، اسماعیل 
قلی زاده را در موقعیت تک به 
تک با فرزین گروسیان قرار 
داد اما ضربه او راهی به دروازه 
نیافت و از کنار دروازه گل گهر 
عبور کرد. دقیقه 77 اشتباه 
مدافعان شمس آذر در دفع توپ 
سبب شد تا عثمان اندونگ 
پشت محوطه جریمه صاحب 
توپ شود. او سرضرب اقدام به 
شوتزنی کرد که ضربه او را فروزان 

راهی کرنر کرد. 

 مزد برتری میزبان
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گزارش یک

خ اردوگاه سر

پایان عجیب کنفرانس کارتال
اسماعیل کارتال در نشست خبری در صحبت هایش 
به فحاشی علیه علیپور و ضرب و شتم صورت 
گرفته علیه افشین پیروانی پرداخت و گفت که با 
این رویکرد فوتبال ایران پیشرفت نخواهد کرد. اما 
اوج جنجال  در کنفرانس کارتال جایی بود که یک 
خبرنگار خرم آبادی سعی داشت این فحاشی ها را 
با هجمه هایی که علیه علیرضا بیرانوند وجود دارد، 
مقایسه کند. در این لحظه یک خبرنگار در مورد 
اتفاقات حاشیه ای بازی رفت پرسپولیس و خیبر 
و توهین هایی که این هفته ها به بیرانوند شده 
صحبت کرد و گفت: بیرانوند لر است و ما روی 
قوم مان تعصب داریم. در اینجا علیرضا اشرف، مدیر 
رسانه ای پرسپولیس در واکنشی جالب صحبت های 
او را قطع کرد و گفت در مورد بازی سؤال بپرسید 
که این جمله آغاز همهمه و دعوایی بزرگ در سالن 
نشست خبری بود. کارتال هاج و واج به جریانات 
رخ داده نگاه می کرد و متوجه تنشی بزرگ شده بود. 
علیرضا اشرف درحالی که داشت جواب خبرنگاران 
را می داد و از آنها می خواست که با لحن بهتری 
صحبت کنند به ناصر صادقی، مترجم کارتال اشاره 
کرد و گفت که به سرمربی بگوید بلند شود برود و 

دیگر در سالن نماند.

عصبانی ترین علیپور ممکن

علی علیپور که در رقابت برای گلزنی ناکام بود و 
تعویض هم شد روز بدی را در خرم آباد پشت سر 
گذاشت. هواداران خیبر از قبل بازی علیه مهاجم 
پرسپولیس که در بازی رفت به آنها علامت سکوت 
نشان داه بود موضع گرفته و علیه او فحاشی کردند. 
این مسأله باعث عصبانیت علیپور در مصاحبه بعد 
از بازی اش شد و گفت: هیچ سوء تفاهمی نیست. 
در بازی رفت، به من بی احترامی کردند. چند بار 
حاشیه ایجاد کرده ام؟ یک حاشیه بگویید و من را 
محکوم کنید. در بازی رفت به من ناسزا گفتند و 
جواب شان را دادم، آیا کمیته انضباطی هواداران 
خیبر را محروم کرد؟ امروز فحش زن و مادر به من 
دادند. کمیته انضباطی کجاست؟ کمیته انضباطی 
منتظر حرکت و رفتاری از بازیکن است تا او را احضار 
کند. امروز که 90دقیقه به من ناسزا گفتند واقعاً 

واکنش کمیته انضباطی چه خواهد بود؟

گندوز به جمع مصدومان اضافه شد
سرخپوشان پایتخت بعد از برد شیرین در بازی 
مقابل خیبر در خرم آباد، به تهران بازگشتند و دیروز 

در دو گروه به تمرین و ریکاوری پرداختند.
بازیکنان ترکیب اصلی مقابل تیم خیبر، ریکاوری 
کردند و سایر بازیکنان به مدت ۶۵دقیقه زیر نظر 
کادرفنی تمرین کردند. پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک برای این گروه از 
بازیکنان انجام شد. امید عالیشاه و محمدحسین 
کنعانی زادگان کماکان به دلیل مصدومیت، غایبان 
تمرینات هستند و گندوز هم پس از مصدومیتی که 
برای او پیش آمد، فعلاً باید زیر نظر کادر پزشکی 
باشد. تشخیص اولیه، کشیدگی بوده است و باید 

بار دیگر مورد معاینات دقیق تر قرار گیرد.

استیلی و تکذیب شایعات علیه عالیشاه
حمید استیلی در مصاحبه ای ضمن ابراز تأسف برای 
افرادی که گفته اند او در جلسه کمیته فنی گفته 
عالیشاه باید برود، گفت: با اینکه بنده نباید مسائل 
خصوصی باشگاه و تیم را عنوان کنم، اما به شخصه 
نظر خودم درباره ماندن عالیشاه در تیم مثبت است 
و آن را به نفع پرسپولیس می دانم. عالیشاه به عنوان 
باسابقه ترین بازیکن تیم و کسی که مسئولیت 
کاپیتانی را برعهده دارد می تواند با توجه به کیفیت 
فنی و تجربیاتی که دارد بسیار به تیم کمک کند. در 
نهایت اما سرمربی تیم تصمیم گیرنده است. کارتال 
هنوز درباره خروجی ها تصمیمی نگرفته و به باشگاه 
هم لیست تمدیدی ها را نداده است. من دلیل 
این شایعات را نمی دانم، اما همان طور که گفتم 
نظر شخصی بنده این است که ماندن عالیشاه به 
سود پرسپولیس بوده و این را در جلسه فنی هم 
بیان داشتم و پیروانی، باقری، شاهرودی، بادامکی 
و انصاری هم شاهد این موضوع هستند. از تک تک 

این نفرات می توانید سؤال بکنید.

دورسون هم تکذیب کرد
سردار دورسون مصاحبه اخیرش بار سانه ترک 
را تکذیب کرد و گفت: من در این گفت وگو اصلاً 
نامی از اسماعیل کارتال و بازگشتش به فنرباغچه 
نیاوردم و فقط در مورد خودم صحبت کردم. خبرنگار 
از من سؤال کرد اگر روزی فنرباغچه به تو پیشنهاد 
بازگشت به این تیم را بدهد تصمیم تو چیست؟ 
من هم پاسخ دادم چون فنر تیم مورد علاقه ام 
است، اگر روزی پیشنهادی بدهند و تحت قرارداد 
با باشگاهی نباشم بله دوست دارم به فنر برگردم.

من با پرسپولیس قرارداد دارم و قطعاً فصل بعد در 
پرسپولیس خواهم بود و از اینکه بازیکن این تیم 
هستم بسیار خوشحالم. به هیچ وجه قصد ناراحت 

کردن هواداران پرسپولیس را نداشتم. 
 

پرسپولیس روز تلخی را در خرم آباد پشت 
سر گذاشت و اتفاقات عجیبی در ورزشگاه 
خیبر افتاد. با اینکه استقبال باشکوه 
از پرسپولیس در ورود به هتل نشان 
می داد هواداران این تیم در لرستان چه 
اشتیاقی برای دیدن تیم محبوب شان 
بعد از حدود 40سال دارند اما هواداران 
و اطرافیان تیم خیبر با پرسپولیس و 

عواملش خوب تا نکردند.
ساعتی قبل از شروع بازی وقتی بازیکنان 
تیم پرسپولیس برای دیدن زمین چمن 
وارد میدان شدند فحاشی و سنگ پرانی 
به علیپور شروع شد. همان موقع 
مسئولان تیم پرسپولیس اعتراض کردند 
که هواداران خیبر نباید پشت نیمکت 
این تیم بنشینند اما نوشه ور ناظر بازی 
گفت چاره ای نیست و تنها مسیر ورودی 
هواداران همانجا بوده. مدیران تیم 
پرسپولیس هم گفتند هر حادثه ای 
در نتیجه سنگ پراکنی ها اتفاق بیفتد 

با اوست. مسئولیتش 

 اتفاق عجیب آنجا بود که از زمان گرم 
کردن دو تیم تا آخر بازی برخی لیدرهایی 
که بلندگو به دست داشتند از هواداران 
خیبر می خواستند علیه علیپور ناسزا 
بگویند. جملات این لیدرها پشت بلندگو 
درباره علیپور آن قدر شرم آور بود که 
از تکرار آن پرهیز می کنیم. در همان 
لحظات مدیران تیم پرسپولیس از وحید 
امیری خواستند تا سراغ هواداران خیبر 
برود تا شاید جو را تلطیف کند. امیری 
هم این خواسته را قبول کرد و تشویق 
هم شد اما شعارها علیه علیپور ادامه 
پیدا کرد و سنگ پراکنی ها و پرتاب بطری و 
سایر اشیا در طول بازی هم ادامه داشت.

فحاشی علیه علیپور در حالی اتفاق 
افتاد که هواداران خیبر مدعی بودند 
مهاجم سرخ ها در بازی رفت علیه آنها 
بی احترامی کرده اما ماجرای بازی رفت 
این بود که علیپور بعد از گلزنی سمت 
سکوهایی رفت که هواداران خیبر آنجا 
بودندو باقی ماجرا ، اما اتفاق عجیب تر 
بعد از بازی و باخت خیبر رقم خورد که 
باعث تعجب اهالی فوتبال شد. البته 
ریشه این اتفاقات در بازی رفت بود. 
در بازی رفت حدود 1۵-20 نفر از لیدرها 
و اطرافیان مالک خیبر در جایگاه ویژه 

ورزشگاه شهدای شهرقدس مدام داد و 
فریاد کرده و علیه داور و تیم پرسپولیس 
فحاشی می کردند که با دستور ناظر 
بازی از آن محل به بیرون هدایت شدند. 
همانجا این افراد برای پرسپولیسی ها 
خط و نشان کشیدند که در خرم آباد 

تلافی خواهیم کرد.
بعد از بازی پنجشنبه شب هم وقتی 
عوامل تیم پرسپولیس در حال رفتن به 
سمت رختکن بودند یکی از بادیگاردهای 
مالک تیم خیبر که احتمالاً جزو همان 
دسته افراد خاطی بازی رفت بود با لگد 
به پیروانی ضربه زد و بعد از آن با دست به 

کوبید. صورتش 
بعد از پایان مسابقه رضا کرمانشاهی و 
علیرضا اشرف از عوامل تیم پرسپولیس 
درباره این ماجرا صحبت کرده و از اتفاقات 
رخ داده ابراز تأسف کردند. اسماعیل 
کارتال هم که فوق العاده ناراحت بود 
در این باره این گونه صحبت کرد: »بعد 
از بازی یکی از اعضای کادر تیم حریف به 
سمت افشین پیروانی حمله کرده و یک 
مشت زیر چشم او زده که این کار قابل 
قبول نیست. فوتبال این طور پیشرفت 
نمی کند. از روز چهارشنبه که ما آمدیم 
در اطراف هتل ناسزاهایی به علی علیپور 

گفته شد که نمی توانم آنها را بیان کنم. 
همچنین به تیم  ما هم ناسزا گفتند. 
حس می کنم مردم خرم آباد این طور 
نیستند. در فوتبال می بریم و می بازیم 
ولی مهم است به هم احترام بگذاریم. 
جایی که احترام وجود نداشته باشد روی 

خوش و عدالت هم وجود ندارد.«

 دستگیری و بازداشت ضاربان پیروانی
ساعتی بعد از پایان این بازی و اتفاقات 
رخ داده با دستور موقت صادره از سوی 
کمیته انضباطی، غلام حسنی و امیر 
کیامنش از منتسبین به باشگاه خیبر 
خرم آباد تا اطلاع ثانوی از ورود به 
ورزشگاه های فوتبال کشور محروم 

. ند شد
همچنین روز گذشته رضا کرمانشاهی 
مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس خبر 
داد: متأسفانه اتفاق بسیار زشتی در 
خرم آباد افتاد اما بعد از مسابقه ما در 
ورزشگاه منتظر ماندیم تا دو نفری که 
به افشین پیروانی حمله کرده بودند، 
دستگیر شوند. از مأموران یگان ویژه 
هم تشکر می کنم که این دو نفر را 
بازداشت کردند تا به این اتفاق تلخ 

رسیدگی شود.

حسن خان محمدی با تمجید از بازی 
براجعه در رابطه با این بازیکن جوان و دیدار 
پرسپولیس مقابل خیبر و همچنین شرایط 
حساس بازی های هفته پایانی و شانس کسب 

سهمیه صحبت کرد.
در رابطه با بازی مقابل خیبر چه 

تحلیل فنی دارید؟
خیبر در نیمه اول خیلی بهتر از پرسپولیس 
بازی کرد و چند فرصت گل هم داشت و به این 

مهم نیز رسید. شاید تنها فرصت پرسپولیس در 
نیمه اول تنها شوت علی عیلپور بود که از کنار 
دروازه به اوت رفت اما در نیمه دوم شرایط بهتر 
شد و پرسپولیس با استفاده از تجربه بالاترش 
و شرایط بهتری که سرمربی تیم به وجود آورد 
بهتر شد و به پیروزی و کسب سه امتیاز رسید.
منظورتان تعویض های کارتال است؟

بله، چون چند بازیکن پرسپولیس در حد و 
قواره های خودشان ظاهر نشدند به همین 
دلیل کارتال با چند تعویضی که در خط حمله 
و خط میانی انجام داد ورق را برگرداند و تیمش 
هم مزد این تعویض ها را گرفت و با شایستگی 

به پیروزی رسید.
مهاجم تراکتور در تعداد گل ها 
به علیپور رسید. چرا گلزن اول 

پرسپولیس مقابل خیبر ضعیف 

ظاهر شد!
پرسپولیس تیم کاملی نیست و بازیکنان، 
مکمل های خوبی برای هم ندارند. این 
مشکل هم که می گویید به علیپور برنمی گردد 
چون کناری های او خوب نبودند و از روز اول 
هم خیلی ها به این نکته پرداختند. پرسپولیس 
این فصل تیمی نیست که همه انتظار داشتند 
اما به هر حال سه امتیاز طلایی را گرفت که 

خیلی باارزش بود.
در رابطه با براجعه که خیلی خوب 
ظاهر شد و حرکتش روی گل اول 

سرخپوشان تأثیر گذار بود چه نظری 
دارید؟

براجعه بازیکن خوبی است و قدرت دریبلینگ 
و تکنیک و سرعت خوبی دارد. اشکال او 
دستپاچه بودنش است و اینکه در زمانی که 

بازی می کند استرس دارد و اگر این دو مشکل 
بزرگش را برطرف کند حتماً شرایطش خیلی 

بهتر خواهد شد.
در رابطه با گلی که گندور دریافت 

کرد چقدر او را مقصر می دانید؟
مشکل دریافت گل از روی ضربه ایستگاهی 
مشکلی است که از ابتدای فصل با پرسپولیس 
بوده و هنوز برطرف نشده است. در ضربه 
ایستگاهی هم گندوز دید نداشت و باید آن 
توپ را گولسیانی و بقیه مدافعان می زدند که 
نزدند. در واقع هر بازیکنی که از پرسپولیس 
جلوتر بود باید ضربه را می زد اما متأسفانه این 
مهم انجام نشد مضاف بر اینکه پرسپولیس در 
ساختار دفاعی اش مشکل دارد. گندوز گلر بدی 
نیست اما خیلی مطمئن هم نیست و خروج ها 
و بعضی از کارهای دیگرش مشکل دارد. این 

یک حقیقت است که از زمانی که پرسپولیس 
بیرانوند را از دست داد تیم مشکل پیدا کرد.

 فکر می کنید چه اتفاقاتی در 
هفته آخر رخ خواهد داد؟

به نظرم استقلال به سپاهان نمی بازد و 
از آنجا که این دیدار یک بازی تأثیرگذار 
در بالای جدول است با همه وجود بازی 
خواهد کرد و طوری بازی نخواهد کرد 
که حرف و حدیثی بعد از بازی باقی 
بماند. تیم هوادار هم از زمانی که 
روانخواه سرمربی این تیم شده خیلی 
بهتر شده است. هوادار متحول شده و 
حریف راحتی نیست و پرسپولیسی ها 

نباید فکر بازی راحت مقابل این تیم 
را داشته باشند همان طور که دیدیم تا 

آخرین دقایق از سپاهان جلو بود.

تعویض های کارتال ورق را برگرداند
خان محمدی: استقلال به سپاهان نمی بازد

از دو ساعت فحاشی به علیپور تا ضرب و شتم افشین پیروانی

مشت سنگین به صورت جوانمردی

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پنجشنبه 1404/2/18، هفته بیست و 
نهم از بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه تختی خرم آباد، ساعت 

19:30، تماشاگر: 9هزار نفر
داور: پیام حیدری

کمک ها: دانیال باشنده، وحید سیفی
اخطار: مهدی گودرزی، فراز امامعلی، 
مبین دهقان )خیبر(، فرشاد فرجی و 

فرشاد احمدزاده )پرسپولیس(
خیبر: محمدرضا دیناروند، حسین 
ابرقویی، احسان حسینی، محمد 
 -73 ( عباسی  محمد  آقاجان پور، 
محسن سفیدچغایی(، سینا خادم پور 
)73- مبین دهقان(، امیرحسین 
جدی، فرید امیری، مهدی گودرزی 

)90- مهرداد قنبری(، فراز امامعلی )80- 
محمدطاها طباطبایی( و محمدجواد 

محمدی )73- امیررضا تیموری(
سرمربی: سعید دقیقی

پرسپولیس: آلکسیس گندوز )46- 
امیررضا رفیعی(، فرشاد فرجی )46- 
فرشاد احمدزاده(، گئورگی گولسیانی، 
مرتضی پورعلی گنجی، میلاد محمدی، 
میلاد سرلک )63- محمد خدابنده لو(، 
سروش رفیعی، یعقوب براجعه، وحید 
امیری )78- اوستون اورونوف(، سردار 
دورسون و علی علیپور )63- عیسی 

آل کثیر(
سرمربی: اسماعیل کارتال

مطابق انتظار کارتال با حداقل 

تغییرات تیمش را به زمین خیبر 
فرستاد اما حریف در خانه خود 
باانگیزه تر از چیزی بود که تصور 
می شد. با اینکه پرسپولیس در ده 
دقیقه ابتدایی شروع نسبتاً خوبی 
داشت اما خیلی زود تحت تأثیر 
بازی میزبان قرار گرفت و با اولین 
موقعیت از روی ایستگاهی به گل 

. سید ر
دقیقه2۵ با خطایی که فرشاد فرجی 
پشت محوطه جریمه انجام داد، 
امیرحسین جدی پشت توپ قرار 
گرفت و آن را تیز روی دروازه ریخت تا 
ضربه سر فرید امیری گل اول مسابقه 
را رقم بزند. فرید امیری خودش خطا 
گرفت و خودش هم دروازه گندوز را 

کرد. باز 
در ادامه پرسپولیس نمایش ضعیفی 
ارائه داد و تنها موقعیت جدی این 
تیم در وقت های تلف شده با شوت 

علیپور به دست آمد.
در شروع نیمه دوم هم پرسپولیس 
نمایش جالبی نداشت اما با حضور 
فرشاد احمدزاده و خدابنده لو فرم 
بهتری گرفت. دقیقه۶۵ محمد 
خدابنده لو توپ را به سمت چپ 
برد تا وحید امیری یک سانتر دقیق 
را ترتیب دهد و فرشاد احمدزاده 
با ضربه سر دروازه خیبر را پس از 

برخورد توپ به زمین فرو بریزد.
بازی  بعدی  تغییرات  وجود  با 
منفعلانه و کم موقعیت دنبال می شد 
و تنها یک بار در دقیقه82 تیر دروازه 
خ ها در  پرسپولیس لرزید اما سر
اوج ناامیدی در آخرین لحظات به 
گل رسیدند. دقیقه اول وقت های 
تلف شده روی یک پاس عمقی از 
احمدزاده، اورونوف به عنوان آخرین 
تعویض کارتال با یک کنترل و ضربه 
عالی، توپ را از بین پاهای دیناروند 
عبور داد و پرسپولیس را در وقت های 

اضافه پیش انداخت.
در نهایت پرسپولیس مثل بازی رفت 
و با همان نتیجه کامبک زد و مثل 
سپاهان ۵7امتیازی شد اما در رده 
سوم ماند تا برای بازی هفته آخر 
همچنان شانس کسب سهمیه را 

زنده ببیند.

پرسپولیس در یک بازی سخت خارج 
از خانه برنده از زمین بیرون آمده 
و در اوج ناامیدی فاصله ۵امتیازی 
با سپاهان به صفر رسید که این 
خودش در دو هفته اخیر می تواند 
یک دستاورد برای تیم کارتال باشد اما 
شاید بهتر باشد با عینک دقیق تری 

به شر ایط این تیم نگاه کنیم.
پرسپولیس خوب نیست و این 
خوب نبودن بیشتر از حد توی ذوق 
می زند. البته که شرایط فوتبال ایران 
و لیگ برتر به عنوان بالاترین سطح 
رقابت های باشگاهی به گونه ای است 
که فقط و فقط بردن، امتیاز جمع 
کردن، قهرمانی و کسب سهمیه برای 
متمول ها و ماندن در لیگ و کسب 
رتبه مناسب نسبت به بودجه را برای 
سه دسته از تیم های حاضر در این 
رقابت ها توجیه می کند اما واقعاً 

جایگاه »چگونه بردن« کجاست؟
 امروز هوادار ایده آل گرای پرسپولیس 
از خود می پرسد پس فوتبال باکیفیتی 
که تصور می کردیم قرار است با 
حضور مربی خارجی و گرانقیمت 

ببینیم کجاست؟ چرا خبری از 
تغییرات محسوس در تیم نیست و 
پرسپولیس مثل ابتدا و میانه فصل 
آن قدر خوب نیست که در پایان بازی 
و حتی بعد از پیروزی، هوادار این تیم 
با رضایت کامل و از سر اشتیاق با برد 

تیمش کیف کند؟
پرسپولیس در خرم آباد شبیه یک تیم 
معمولی وسط جدولی و بی ستاره 
لیگ برتری بود و هیچ نشانی از 
انگیزه و اشتیاق برای بردن در بین 
بازیکنان این تیم دیده نمی شد یا 
حداقل اینکه آنها کیفیتی متناسب 
با این خواسته آن هم در شرایطی 
که می دانستند باید در دو بازی آخر 
برنده باشند تا شانس کسب سهمیه 
زنده بماند، از خود ارائه نمی دادند.
تیم کارتال مثل بیشتر بازی های این 
فصل در دفاع متزلزل و در حمله 
کم رمق یا بهتر بگوییم بی رمق بود. 
پرسپولیس نه به اندازه کافی موقعیت 
خلق می کرد که تصور کنیم بزودی به 
گل می رسد و ورق را برمی گرداند نه در 
دفاع استوار بود به طوری که باز هم 
در ضربه ایستگاهی گل خورد و در چند 

صحنه دل هوادار لرزید.
تیمی که کارتال قرار بود تغییراتی 
محسوس در آن ایجاد کند به راحتی 
گل خورد و برای رسیدن به گل بیشتر 
از حد زجر کشید. این تیم در فاز 
ناامیدکننده  فوق العاده  حمله 

نشان داد و میزان دقایق برتری 
بر حریف بسیار کوتاه و آزاردهنده 
بود. پرسپولیس فقط در نیمه دوم 
حدفاصل دقیقه ۶3 تا ۶۵ خوب بازی 
کرد و گل زد و غیر از آن هیچ نشانی از 
پرسپولیس تهاجمی سال های اخیر 
و تیمی که نامش با برد و پیروزی 
عجین شده، نداشت. گل دوم هم 
در شرایطی به دست آمد که هواداران 
پرسپولیس در اوج ناامیدی دنبال 
گل می گشتند و شاید اگر خلاقیت 
اورونوف و بی تجربگی خیبر نبود این 

پیروزی به دست نمی آمد.
پرسپولیس مثل بیشتر ۵ بازی 
اخیرش کیفیت پایینی ارائه داد و 
ثابت شد در نیمه اول بازی رفسنجان 
بیشتر از اینکه سرخ ها خوب باشند 
این حریف بی انگیزه رفسنجانی بود 
که خیلی بد کار کرد و سه گل خورد.

هر چند با وجود این نمایش های 
ناامیدکننده ناشی از بالانس نبودن 
اسکواد تیم و تغییرات متناوب 
در رأس کادر فنی، پرسپولیس از 
رقیب سنتی فرسنگ ها فاصله دارد 
و البته به سپاهان هم رسیده اما 
اصل نگرانی ها مربوط به فصل بعد 
است و همچنان این سؤال با نگاه 
جدی تری مطرح می شود که آیا 
کارتال – حتی اگر تیم را طبق پلن 
خودش ببندد- قادر به بهبود شرایط 
فنی پرسپولیس خواهد بود یا نه؟

بازگشت مثل بازی رفت
شانس سهمیه زنده ماند

پرسپولیسی که نمی شناسمش
خیبر خرم آباد – پرسپولیس
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تحلیل

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

  حسینی مقابل سپاهان 
استراحت می کند؟

سید حسین حسینی به دلیل سرماخوردگی بازی با 
چادرملو را از دست داد. او از روز گذشته در تمرینات 
ریکاوری استقلال شرکت کرد اما ممکن است در 
بازی آینده با سپاهان نیز روی نیمکت بنشیند و 

استراحت کند. 
گفته می شود سید حسین با یک مصدومیت 
جزئی هم مواجه شده و این احتمال وجود دارد 
که به دلیل حساسیت بسیار زیاد بازی با صنعت 
نفت آبادان در بازی هفته پایانی مقابل سپاهان 
استراحت کند و به تمرینات خود ادامه دهد تا با 
آمادگی کامل مقابل صنعت نفت بازی کند. تکلیف 
سیدحسین در روزهای آتی مشخص خواهد شد. 
البته خالدآبادی نیز موفق شد در بازی با چادرملو 
دروازه استقلال را بسته نگه دارد و عملکرد این 
دروازه بان رضایتبخش بوده و بعید نیست جباری 
برای اینکه به دروازه بان دوم تیمش باز هم بازی 
دهد، در بازی با سپاهان نیز از سید حسین 
استفاده نکند. به هر حال در روزهای آتی تکلیف 
پست شماره یک استقلال در بازی با سپاهان 
مشخص خواهد شد؛ دیداری که هیچ اهمیتی 

برای استقلالی ها ندارد.
 

 رفتار مؤدبانه حنیف 
با هواداران ناراضی استقلال

دقایقی به پایان بازی استقلال و چادرملو نمانده 
بود که عده ای از هواداران استقلال رو به حنیف 
عمران زاده که به عنوان مربی در کادر فنی چادرملو 
حضور دارد، کردند و به او گفتند: »تو استقلالی 
هستی، چرا اجازه می دهی تیمت دفاعی بازی 
کند. این چه وضعی است. دروازه بان تیم  شما 
مدام روی زمین می افتد و بازی نمی کند. آقاحنیف 

تو استقلالی هستی، این چه وضعی است... .« 
این جملات می توانست آبستن ایجاد حاشیه هایی 
در پایان بازی باشد اما عمران زاده به دلیل سوابق 
استقلالی اش تنها دستانش را به سمت هواداران 
معترض استقلال بلند کرد و به نوعی با این رفتار 
نشان داد که هنوز استقلال را دوست دارد و با 
وجود انتقادهایی که به تیمش و نحوه عملکرد 
بازیکنان چادرملو می شود اما راضی به رنجش 
خاطر هواداران استقلال نیست؛ هوادارانی که 
سال ها او را تشویق کردند و به نوعی خود را مدیون 

آنها می داند.
 

 حذف لوگوی شبکه نسیم 
از سوی استقلالی ها

پخش بازی استقلال و چادرملو از شبکه نسیم 
موضوعی بود که خشم این باشگاه و هوادارانش را 
به دنبال داشت. استقلالی ها به حدی از تصمیم 
صدا و سیما بابت پخش بازی شان از شبکه نسیم 
دلخور بودند که در پخش زنده بازی از شبکه های 
اجتماعی استقلال، لوگوی شبکه نسیم را حذف 
کردند. مسئولان رسانه ای باشگاه استقلال، با اینکه 
تصاویر را از شبکه نسیم دریافت کرده بودند، اما 
روی لوگوی این شبکه نام »استقلال« را همراه با 
لوگوی این تیم قرار دادند تا به این شیوه اعتراض 
خود را به پخش بازی از یک شبکه نامتعارف را 

بدهند.  نشان 
حالا باید دید در بازی هفته پایانی صدا و سیما 
چه تصمیمی درباره پخش بازی ها خواهد گرفت 
هرچند که حساسیت بازی استقلال و سپاهان به 
حدی بالا است که بعید است جز شبکه 3 در جای 

دیگری این بازی پخش شود. 
 

عالمی: صدا و سیما، سازمان لیگ 
دوم است

ایمان عالمی، سرپرست استقلال به حدی از 
تصمیم صدا و سیما دلخور است که این سازمان را 
با سازمان لیگ یکی می داند.  در واقع اظهارات او 
بیانگر آن است که هم سازمان لیگ علیه استقلال 
تصمیم گیری می کند و هم سازمان صدا و سیما. 
سرپرست استقلال گفت: »بازی استقلال نباید از 
شبکه نسیم پخش می شد. شأن باشگاه استقلال 
این نیست. همیشه می گویند قبل از بازی نامه 
بدهید. من نمی دانم چرا خود صداوسیما نامه 
نداده. مجری برنامه به سرمربی ما زنگ زده که 
این بازی را عقب بیندازید تا ما بتوانیم آن را پخش 
کنیم. کجای دنیا این طور است ؟ هر چیزی یک راه 
و رسمی دارد. من احساس می کنم آنجا )تلویزیون( 
تبدیل به سازمان لیگ دوم شده است. ظاهراً 
آنها تشخیص می دهند که کدام تیم در چه زمانی 
بازی کند. قطعاً اگر به صورت رسمی نامه نگاری 
می کردند ما می توانستیم این موضوع را راحت تر 

بررسی کنیم.«
 

فرصت برای بردن خیبر و چادرملو 
وجود دارد

درحالی که استقلال در تمام طول دوران 
حضورش در لیگ برتر موفق شده بود طبق آمار 
همه تیم های راه یافته به لیگ برتر را شکست 
دهد، این فصل با ناکامی مقابل دو تیم خیبر و 
چادرملو که تازه وارد لیگ برتر شدند، نتوانست 

به آمار خوب خود ادامه دهد.
 البته برای استقلال این فرصت وجود دارد که 
در فصول آینده این دو تیم را با توجه به ماندن 
در لیگ برتر شکست دهد و آمار صد درصد برد 
مقابل همه تیم های لیگ برتری را دوباره برای 

کند. خود 
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از دستمزد دستیاران تا نحوه رفتن به مرخصی
شروط عجیب ماتزاری برای استقلال

سؤال بزرگ در آستانه هفته سرنوشت ساز پایانی
استقلال به ضرر پرسپولیس بازی می کند؟

آبی پوشان پایتخت، فصلی پر فراز و 
نشیب را پشت سر گذاشتند؛ فصلی 
که با جواد نکونام آغاز شد و در 
ادامه، سکان هدایت تیم به سهراب 
بختیاری زاده رسید. پس از آن هم، 
نام های دیگری چون پیتسو موسیمانه، 
محمد نوازی، میودراگ بوژوویچ و در 
نهایت مجتبی جباری، فرصت هدایت 
این تیم پرطرفدار را یافتند. این تعدد و 
تغییرات مداوم، خود گویای عدم ثبات 

و آشفتگی حاکم بر باشگاه است.
ماجرای ناکام انتخاب والتر ماتزاری 
ایتالیایی، به عنوان سرمربی، نمونه 
بارزی از ناکامی نقل و انتقالاتی است. 
پس از قطع همکاری با پیتسو موسیمانه، 
باشگاه استقلال مذاکراتی طولانی و 
فرسایشی را با ماتزاری آغاز کرد. اما 
شروط عجیب و غریب این مربی 
ایتالیایی، در نهایت منجر به منتفی 
شدن این انتقال شد و بوژوویچ، به 
عنوان سرمربی جدید انتخاب گردید. 
با این وجود، مجدداً خبرهایی مبنی بر 
نرمش ماتزاری در خصوص شروط قبلی 
و از سرگیری مذاکرات برای فصل آینده 

به گوش رسید.
این کش و قوس ها در حالی رخ می دهد 
که به نظر می رسد اختلاف نظرهای 
جدی در بدنه مدیریتی باشگاه بر سر 
انتخاب سرمربی داخلی یا خارجی 

وجود دارد. سفر اخیر تاجرنیا به خارج 
از ایران، با هدف جلب رضایت ماتزاری، 
نشان از جدیت او در این زمینه داشت.

نکته قابل توجه در این دور از مذاکرات، 
انعطاف پذیری والتر ماتزاری و عدم اصرار 
او بر شروط دشوار پیشین بود که این 
امر، مسیر توافق را هموارتر نشان می داد.
قرار بود یک قرارداد به صورت یکساله 
و مشروط بین طرفین امضا شود؛ به 
طوری که یک دوره آزمایشی شش 
ماهه برای ماتزاری در نظر گرفته شود 
و در صورتی که شرایط توسط او مطلوب 
توصیف شد، قرارداد تا پایان فصل 
تمدید شود. در غیر این صورت، وی 
پس از پایان دوره شش ماهه، ایران 
را ترک خواهد کرد. مدیران باشگاه 
استقلال ضمن پذیرش این شرط، ابراز 
امیدواری کرده  بودند که بتوانند با 
فراهم کردن محیطی مناسب، رضایت 
ماتزاری را جلب و او را تا پایان قرارداد 

حفظ نمایند.
می رسید  نظر  به  که  شرایطی  در 
صحبت هایی که دو ماه پیش بی نتیجه 
به پایان رسید، این بار قرار است به 
نتیجه مطلوبی برسد؛ خبرهایی مبنی 
بر شروط جدید این مربی ایتالیایی 
به گوش رسید. این شروط، شامل 
پرداخت جداگانه دستمزد دستیاران و 
همچنین امکان خروج از کشور در هر 
زمان، به نظر می رسد که با مخالفت 
مدیران استقلال روبه رو شده و پروژه 
جذب ماتزاری را با شکست مواجه 

کرده است.
در حال حاضر انتخاب سرمربی، به 
عنوان اولویت نخست مدیران، چالشی 
بزرگ پیش روی آنها قرار داد و به نظر 
می رسد که یافتن راه حلی مناسب برای 
این معضل، نیازمند تدبیر، برنامه ریزی 
دقیق و اجتناب از تصمیمات عجولانه و 

احساسی است.

فلسفه جباری و شاگردانش برای بازی 
هفته پایانی مقابل سپاهان چیست؟ 
کسب پیروزی با ارائه فوتبالی جسورانه 
یک  آوردن  دست  به  یا  هدفدار  و 
نتیجه حداقلی و حتی مغلوب شدن؟! 
مجتبی جباری در نشست خبری بعد از 
بازی با چادرملو صراحتاً اعلام کرد که 
ــتری  ــت بیش ــش اهمی ــی برای ــام حذف ج
دارد و همین موضوع ممکن است از 
انگیزه های او و شاگردانش در هفته 
ــان  ــه بی گم ــه ای ک ــد؛ هفت ــم کن ــی ک پایان
به  پرسپولیسی ها چشم دوخته اند 
تا شاید ولو  ساق های استقلالی ها 
ــپاهان  ــل س ــاوی مقاب ــک تس ــب ی ــا کس ب
به  با برتری مقابل هوادار  بتوانند 

ــد. ــگان برون ــگ نخب ــی آف لی پل
صعود پرسپولیس به لیگ نخبگان، 
اما در شرایطی که استقلال قطعاً در 
این رقابت حضور ندارد و حضور در 
بازی های لیگ دوی آسیا وابسته به 
ــی  ــام حذف ــی در ج ــه قهرمان ــتیابی ب دس
مهلک  ضربه  یک  می تواند  است، 
ــدن  ــخص ش ــا مش ــا ت ــرای آبی ه ــی ب روح
ــن رو  ــد. از ای ــی باش ــام حذف ــج در ج نتای
ممکن است به طور خودکار بازیکنان 
جلوی  اگر  می دانند  که  استقلال 
سپاهان را بگیرند تا پرسپولیس با 
ــگ  ــی آف لی ــه پل ــوادار ب ــل ه ــری مقاب برت
نخبگان سال آتی برود، انگیزه را از 

دست بدهند و با کمترین نیرو گام 
به این میدان بگذارند و حتی مواظب 

ساق های پای خود باشند.
از سویی اگر استقلال با ارائه یک بازی 
مقابل  بی تفاوت  و  بی انگیزه  کاملاً 
سپاهان صحنه میدان را احتمالاً با 
شکست ترک کند، ممکن است خشم 
هواداران رقیب سنتی را برانگیزد که 
ــرای  ــدان ب ــوع چن ــن موض ــاید ای ــه ش البت
استقلالی ها اهمیتی نداشته باشد چرا 
که آنها سال های طولانی در شرایطی 
به  یی  کمک ها د  می شو گفته  که 
پرسپولیس شده، شاهد قهرمانی های 
مکرر این باشگاه در لیگ برتر بوده اند و 
شاید بازیکنان استقلال با وجود تبعات 
سپاهان  مقابل  شکست  که  منفی 
می تواند داشته باشد، مقابل این تیم 
با انگیزه ظاهر نشوند تا پرسپولیس از 
ــود. ــروم ش ــیا مح ــی آف آس ــه پل ــیدن ب رس

سنتی  رقیب  شت  سرنو قع  ا و ر  د

تفکرات  به  خورده  گره  استقلال 
مجتبی جباری و ساق های بازیکنانی 
بازی هفته  که مشخص نیست در 
پایانی با چه سیاقی گام به میدان 
خواهند گذاشت و حتی اگر جباری به 
آنها امر کند که نهایت تلاش خود را به 
کار بگیرند، شاید هرگز چنین نکنند و 
به سبب ناکام گذاشتن رقیب سنتی از 
رسیدن به پلی آف آسیا گام به میدان 

بگذارند.
هفته  آستانه  در  لیس  پرسپو رتبه 
پایانی لیگ برتر عجیب گره خورده 
و  استقلال  بازیکنان  ساق های  به 
نهایت چه سرنوشتی  باید دید در 
برای پرسپولیس رقم خواهد خورد. 
برای  ممکن  حالت  بدبینانه ترین 
ل  ستقلا ا که  ست  ا ین  ا خ ها  سر
هم پلی  آف لیگ قهرمانان آسیا را از 
پرسپولیس بگیرد و هم خود قهرمان 

جام حذفی شود.
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کمک ها: محمد عطایی و امین 
ی یر قد

 ، فلاح حسین  محمد  : ر خطا ا
ادسون ماردن وعلی طاهران 

) رملو د چا (
استقلال: محمدرضا خالدآبادی، 
روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
رافائل سیلوا، رامین رضاییان )مهران 
کوشکی  علیرضا   ،)89- احمدی
 ،)77- ماشاریپوف )جلال الدین 
دیدیه اندونگ )آرش رضاوند-61(، 
صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، 
ئل  جو ( سلامی  ا حسین  محمد
ما  جو د  مسعو و   )7 7 - جو کو

)61- آزادی )محمدرضا 
سرمربی: مجتبی جباری

 چادرملو: ادسون ماردن، سعید 
محمدی فر، سیروس صادقیان، 
سه گوندو، ویکتور )سیدعلی کمالی 
جلودار2+90(، علی خدادادی )دیگو 
سیلوا-57(، علی طاهران، رضا 
دهقان )محمدطاها فراهانی-65(، 
رضا محمودآبادی )محمدحسین 
فلاح-57(، هادی حبیبی نژاد، 
)پیمان  یحیی زاده  علی  سید 

.)65- بابایی
سرمربی: سعید اخباری 

 
استقلال در روز غیبت کاپیتان خود 
به تساوی در آخرین بازی خانگی 
لیگ بیست و چهارم رضایت داد. 
شاگردان مجتبی جباری که بعد 
از برد 5 گله مقابل آلومینیوم اراک 
به قصد تکرار پیروزی به مصاف 
چادرملو رفتند، در نهایت راه به 

جایی نبرده و به یک امتیاز بسنده 
کردند.

آبی پوشان که بعد از حضور جباری 
را تجربه  اخیراً شرایط بهتری 
کرده اند به دنبال این بودند تا 
با برد در این بازی وضعیت خود 
را یک هفته مانده به پایان لیگ 
بیست و چهارم بهتر کنند اما در 
آن طرف میدان چادرملو آمده بود 
تا اجازه این کار را ندهد. در روزی 

که سیدحسین حسینی به دلیل 
سرماخوردگی در ترکیب استقلال 
قرار نداشت، محمدرضا خالدآبادی 
درون دروازه آبی ها ایستاده بود 
و برای اولین بار بعد از حضور 
جباری به عنوان سرمربی، رافائل 
سیلوا در خط دفاعی استقلال 
حضور داشت. نیمه اول این دیدار 
در حالی سپری شد که بازی دو 
تیم خیلی چنگی به دل نزد و 

در شرایطی که شاگردان جباری 
حملات مؤثری نداشتند، حریف 
با شوت های از راه دور قصد تهدید 
دروازه آبی ها را داشت اما اتفاقی 
نیفتاد تا دو تیم با تساوی به 

رختکن بروند.
نیمه دوم بازی اما جذاب تر دنبال 
شد؛ استقلالی ها که در این نیمه 
میل به حمله بیشتری داشتند از 
فرصت های خود آنطور که باید 

استفاده نکردند تا جایی که دقیقه 
65 ضربه سر محمدرضا آزادی 
با ارسال صالح حردانی از روی 
دروازه به بیرون رفت و دقیقه 
83 هم شوت آرش رضاوند، به 
کنار دروازه  از  شکلی حساس 
بیرون رفت تا حسرت گلزنی در 
این بازی به دل استقلالی ها باقی 
بماند. چادرملویی ها هم که بیکار 
ننشسته بودند در ادامه با یک 
حمله پاسخ استقلالی ها را دادند 
که البته تیرک دروازه مانع از گلزنی 

پیمان بابایی شد.
بنابراین در شرایطی که استقلال 
جباری در دو بازی قبلی خود 2 
برد ارزشمند کسب کرده بود، در 
آخرین بازی خانگی خود در لیگ 
بیست و چهارم مقابل چادرملو 
تسلیم تساوی شد تا نتواند جایگاه 
خود را در جدول بهبود ببخشد. 
همچنین شاگردان اخباری هم 
که برای اولین بار، این فصل در 
لیگ برتر حضور دارند در این بازی 
نتوانستند کاری از پیش ببرند تا با 
دشت یک امتیاز به خانه برگردند. 
با این نتیجه استقلال 34 امتیازی 
شده و با یک امتیاز بیشتر فقط 
یک پله بالاتر از چادرملو در جدول 

قرار دارد.
از نکته های قابل تأمل این بازی 
عدم گلزنی رامین رضاییان در این 
بازی بود. مرد 10 گله استقلالی ها 
که در جدول بهترین گلزنان این 
فصل پایین تر از محمدحسین 
حسین زاده و علی علی پور 12 گله 
قرار دارد، در این بازی موفق به 
گلزنی نشد تا از کورس آقای گلی 
عقب بماند. استقلالی ها حالا در 
آخرین بازی لیگ برتر کار سختی 
مقابل سپاهان دارند و بیست و 
پنج اردیبهشت باید تلاش کنند 
تا بعد از پشت سرگذاشتن فصلی 
بد، حداقل حسن ختامی خوب 

برای هواداران خود رقم بزنند.
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حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

صدا و سیما حواسش را جمع کند
جباری: فقط قهرمانی جام حذفی برای ما مهم است

 استقلال با چادرملو مساوی کرد و مجتبی جباری در 
حالی که بشدت از عملکرد حریف بابت ارائه فوتبال 
ــک  ــا ی ــرای م ــازی ب ــن ب ــت: »ای ــود، گف ــور ب ــی دلخ دفاع
دستاوردهایی داشت. فکر می کنم که شکل و روش 
بازی به ما در جام حذفی کمک خواهد کرد. من با 
فوتبال بسته و فشرده هیچ مشکلی ندارم و یک روشی 
است برای انجام بازی اما باید کاری کنیم که تماشاگر 
هم لذت ببرد. اینکه از دقیقه یک اینقدر وقت تلف 
کردن و اعصاب خردی باشد خوب نیست. الان که 
نتیجه هیچ تأثیری در جدول ندارد، اگر نخواهیم 
فوتبال خوب بازی کنیم و چیزی به آن اضافه کنیم، 
پس چه زمانی می خواهیم این کار را انجام دهیم؟«

سرمربی استقلال در ادامه گفت: »بالاخره آخر فصل 
هم هست و خستگی وجود دارد. بعد از یک برد خوبی 
که داشتیم و مدلی که تیم حریف بازی کرد، به نظرم، 
مساوی نتیجه خوبی بود. ما برای اینکه ببریم نیاز 
بود که موقعیت های بیشتری ایجاد کنیم اما مدل 

بازی از مسابقه قبل تا الان کاملاً فرق کرده اما فکر 
ــم و  ــه دست آوردی ــازی ب می کنم ما چیزهایی از این ب
ــدی از  ــای بع ــم در بازی ه ــعی می کنی ــه س ــم ک ــاد گرفتی ی

آنها استفاده کنیم.«
جباری معتقد است که مردم دوست دارند فوتبالی 
هجومی را تماشا کنند: »بالاخره عده ای از مردم 
خودشان را به ورزشگاه رسانده اند تا بازی خوب 
ببینند. همه عصبی شده بودند و نتیجه اش به 
ــور  ــازی آن ط ــکل ب ــون ش ــود. چ ــده ب ــیده ش ــکوها کش س
بود، فکر می کردم وقت اضافه بیشتری گرفته شود 
اما نه به این معنا که ما بخواهیم کار عجیب و غریبی 

ــم.« ــام دهی انج
جباری در بخش دیگری از صحبت های خود نسبت به 
پخش بازی ازشبکه نسیم بشدت گله کرد: »هواداران 
حق دارند ناراحت باشند. چرا بازی استقلال باید از 
شبکه نسیم پخش شود؟ یک برنامه ای گذاشتند و ما 
هم طبق آن جلو رفتیم. انگار کسی حواسش نیست 
ــواداران  ــه ه ــد ب ــت و بای ــتقلال اس ــگاه، اس ــن باش ــام ای ن
ــن  ــه م ــد ب ــرا بای ــدی چ ــای احم ــد. آق ــرام بگذارن آن احت
ــت  ــابقه صحب ــش مس ــان پخ ــه زم ــع ب ــد و راج ــگ بزن زن
ــر  ــی مقص ــه کادر فن ــح داد ک ــم توضی ــاعت ه ــد؟ دو س کن

است. ما طبق همان برنامه ای که شما گفتید بازی 
کردیم. این همه شماها از باشگاه استقلال بابت 
ــد  ــده بازی هایش آورده داشتید، الان چرا بای پخش زن
زمان بازی تیم استقلال را تغییر دهید؟ نمی دانم 
این کارها چیست. بالاخره این حواشی برای باشگاه 
وجود دارد. مدیران باشگاه استقلال باید به این قضیه 
معترض باشند. به نظر من منزلت و شأن و جایگاه 
باشگاه استقلال خیلی بالاتر از این حرف هاست. فکر 
می کنم خیلی هایشان اصلاً متوجه نیستند که با چه 
باشگاه و چه تیم و چه هوادارانی مواجه هستند. اگر 
ــی از  ــاً خیل ــد، واقع ــگ نباش ــن لی ــتقلال در ای ــگاه اس باش
ــد.  ــان باش ــد حواسش ــود. بای ــم می ش ــش ک جذابیت های
نیازی هم نبود که آقای احمدی آنقدر توضیح 
ــتیم.  ــا نگذاش ــد: م ــت بگوی ــه می خواس ــک کلم ــد. ی ده

توضیحاتشان را دیدید؟«
جباری در خصوص اینکه آیا استقلال در بازی هفته 
پایانی با قدرت حاضر خواهد شد؟ اینگونه پاسخ 
داد: »تمام چیدمان ما بر این اساس است که 
چگونه می خواهیم به جام حذفی برسیم و حتماً از 
این بازی هم استفاده می کنیم که بخواهیم نفراتی 
را بازی دهیم که بتوانند در جام حذفی به ما کمک 

کنند. نحوه کار ما به این شکل است و استقلال در 
هر بازی باید با بهترین عملکردش و بهترین نفراتش 
ــو  ــل چادرمل ــازی مقاب ــتاورد ب ــاً از دس ــود. حتم ــر ش ظاه
استفاده خواهیم کرد و روی این قضیه حتماً تمرین 
و سعی می کنیم راه هایی برای مقابله و نفوذ به این 
مدل بازی را پیدا کنیم. الان این وظیفه ما )کادر 
ــوع  ــن موض ــه ای ــت ب ــی مثب ــا نگاه ــروه م ــت. گ ــی( اس فن
دارد و خیلی از آن ناراحت نیستیم. به نظرم این 
بازی هم در پیدا کردن نفرات و هم در مدل بازی و 
آن چیزهایی که قرار است اتفاق بیفتد به ما کمک 
کرد. باز هم فیلم بازی را ببینیم بیشتر می توانیم از 

ــم.« ــتفاده کنی آن اس
جباری با این جملات حرف هایش را تمام کرد: 
جابه جایی  و  پاس کاری  مدل  تیمی،  کار  »شکل 
بازیکنان باید بررسی شود. در این مدت فکر می کنم 
به لحاظ بدنی هم باید خودمان را ارتقا دهیم. نفرات 
ما اکثراً خوب بودند و از آنها راضی هستیم. منتها با 
توجه به مجموع اتفاقاتی که افتاد باید روی یکسری 
مسائل کار کنیم. زمان محدود است و می دانیم چه 
بازی حساسی در پیش داریم و باید خیلی خودمان 

را آماده کنیم.«



در حاشیه

صدا و سیما 
باید به فکر 

افزایش تعداد 
شبکه های 

ورزشی و 
بهبود کیفیت 

پوشش 
مسابقات 

باشد. 
همچنین، باید 

با باشگاه ها 
و سازمان 

لیگ، تعامل 
سازنده تری 
داشته باشد

iranvarzeshii

آندره اونانا، دروازه بان منچستریونایتد، با اتفاقی 
ناخوشایند مواجه شد. خودروی لوکس لامبورگینی 
اوروس او، به ارزش تخمینی 350.000 پوند، به دلیل 
نداشتن بیمه توسط پلیس توقیف شد. این حادثه زمانی 
رخ داد که یکی از دوستان اونانا در حال رانندگی با خودرو 
در منطقه هیل بارنز واقع در منچستر بزرگ بود. سیستم 
پلیس عدم وجود بیمه برای این خودرو را شناسایی کرد 

و در نتیجه، خودرو به پارکینگ پلیس منتقل شد. اونانا 
۱۴روز فرصت دارد تا مالکیت خودرو و همچنین داشتن 
بیمه نامه معتبر را اثبات کند. در غیر این صورت، این 
احتمال وجود دارد که خودروی وی به مزایده گذاشته 
شده و یا حتی منهدم شود. این اتفاق در حالی رخ 
می دهد که اونانا پیش از این نیز در این فصل به دلیل 

اشتباهاتش در زمین مورد انتقاد قرار گرفته بود.

ــت  ــتقلال و چادرملو در هفته بیسـ  پخش دیدار اسـ
ــیما، موجی  ــیم سـ ــبکه نسـ ــر از شـ ــگ برتـ ــم لیـ و نهـ
ــن  ــت. ایـ ــی داشـ ــات را در پـ ــادات و اعتراضـ از انتقـ
ــه عنوان  ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــوی باشـ ــم، که از سـ تصمیـ
ــیاری را در  ــؤالات بسـ ــد، سـ یک بی احترامی تلقی شـ
ــازمان صدا و سیما و  ــت های رسانه ای سـ مورد سیاسـ
ــی برانگیخت. اما آیا  ــابقات ورزشـ نحوه پوشش مسـ
ــت؟  ــیما بوده اسـ این تصمیم واقعاً به ضرر صدا و سـ
ــتقلال، تا این حد موجه  ــگاه اسـ و آیا اعتراضات باشـ
ــر این  ــی دقیق تـ ــه بررسـ ــتار، بـ ــن نوشـ ــت؟ در ایـ اسـ

می پردازیم. ــوع  موضـ
ــیما 9 دلیل  ــدا و سـ ــد، صـ ــاره شـ ــه اشـ ــور کـ همان طـ
ــن این  ــرد. مهم تریـ ــود ارائه کـ ــن تصمیم خـ ــرای ایـ بـ
ــا تغییر  ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــدم موافقت باشـ ــل، عـ دلایـ
ــای مدیران  ــه ادعـ ــد. بـ ــابقه عنوان شـ ــاعت مسـ سـ
ــازمان لیگ  ــای لازم با سـ ــیما، هماهنگی هـ صدا و سـ
ــده  ــاعت انجام شـ ــگاه چادرملو برای تغییر سـ و باشـ
ــه فراهم شود،  ــبکه سـ بود تا امکان پخش بازی از شـ
ــوع را منتفی کرد.  ــن موضـ ــتقلال ایـ اما مخالفت اسـ
ــم این بود  ــتقلال هـ ــگاه اسـ البته دلیل مدیران باشـ
ــر انجام  ــاعت بازی دیـ ــرای تغییر سـ ــه هماهنگی بـ کـ
ــیت  ــر محوریت حساسـ ــز بـ ــر نیـ ــل دیگـ ــد. دلایـ شـ
ــگام  زودهنـ ــی  قهرمانـ ــابقات،  مسـ ــایر  سـ ــی  جدولـ
ــاجی، و پخش بازی ها  ــقوط نسـ تراکتور، احتمال سـ
ــبکه های تخصصی ورزش )شبکه ورزش سیما(  از شـ
ــتر(  ــرای جذب مخاطب بیشـ ــبکه های بومی )بـ و شـ

ــتوار بود. اسـ

ــه نظر  ــی منطقی بـ ــر، توجیهاتـ ــه ظاهـ ــن دلایل، بـ ایـ
ــعی در  ــتدلال، سـ ــیما با این اسـ ــند. صدا و سـ می رسـ
ــبکه های مختلف  ــابقات بین شـ ــع عادلانه مسـ توزیـ
ــته  ــاس داشـ ــری رقابت های حسـ و پوشش حداکثـ
ــرات در پخش  ــابقه تغییـ ــه سـ ــن، بـ ــت. همچنیـ اسـ
ــل  ــه دلیـ ــگ بـ ــی لیـ ــای پایانـ ــابقات در هفته هـ مسـ
ــتقلال،  ــت. اسـ ــده اسـ ــاره شـ ــی بازی ها اشـ همزمانـ
ــای ایران،  ــن تیم هـ ــی از پرطرفدارتریـ ــوان یکـ به عنـ
ــواداران برخوردار  ــه از اهمیت ویژه ای برای هـ همیشـ
ــگاه  ــک بنـ ــوان یـ ــه عنـ ــز بـ ــیما نیـ ــدا و سـ ــوده و صـ بـ
ــن موضوع  ــرای ایـ ــود را بـ ــام تلاش خـ ــادی تمـ اقتصـ
ــا توأمان  ــواداران ایرانی بـ ــفانه هـ انجام داد اما متأسـ
ــه  ــق هوادارگونـ ــات و منطـ ــنی احساسـ ــردن چاشـ کـ
ــرده و  ــوع نگاه کـ ــن موضـ ــه ایـ ــرخابی بـ ــا عینک سـ بـ
ــازی آنها  ــده که بـ ــاس می کنند به آنها ظلم شـ احسـ
ــه پخش زنده شده است. ــبکه ای بجز شبکه سـ از شـ
ــد مخاطبانش را از  ــیما هم نمی خواهـ قطعاً صدا وسـ
ــت بدهد و از درآمد این مسابقات چشم پوشی  دسـ
ــت و از مدت ها  ــی نوشـ کند اما چیزی که ایران ورزشـ
ــتقلال بجز هفته پایانی  پیش هم مشخص بود، اسـ
ــی در کنداکتور اصلی  ــپاهان، جایـ و دیدار مقابل سـ
ــز دیدار  ــم بجـ ــن تیـ ــای ایـ ــه دیدار هـ ــت چراکـ نداشـ
مقابل سپاهان عملاً تأثیری در جنگ بقا و قهرمانی 
ــتقلال به شبکه ای بجز  ــته و طبیعی بود که اسـ نداشـ

ــبکه های اصلی تبعید شود. شـ
ــتقلال در واکنش به این تصمیم، بازی با  باشگاه اسـ
ــبکه های اجتماعی  ــورت زنده از شـ ــو را به صـ چادرملـ
ــیم را حذف  ــبکه نسـ ــوی شـ ــرد و لوگـ ــود پخش کـ خـ
ــرد. این  ــتقلال را جایگزین آن کـ ــوی اسـ ــام و لوگـ و نـ
ــدید این باشگاه به  ــان دهنده اعتراض شـ اقدام، نشـ
ــیما بود. استقلال  ــانه ای صدا و سـ سیاست های رسـ
ــوش  ــه گـ ــود را بـ ــراض خـ ــت اعتـ ــن کار، توانسـ ــا ایـ بـ
ــال، با پخش  ــاند و در عین حـ ــود برسـ ــان خـ مخاطبـ

ــان  ــی، مخاطبـ ــبکه های اجتماعـ ــازی از شـ ــده بـ زنـ
ــن اقدام  ــوی دیگر، ایـ ــد. از سـ ــتری را جذب کنـ بیشـ
ــی نیز تلقی  ــد به عنوان یک واکنش احساسـ می توانـ
ــتقلال با این کار، در واقع، به نوعی،  ــود. البته اسـ شـ

ــده است. ــانه ای شـ ــیما وارد جنگ رسـ با صدا و سـ
ــه در دنیای فوتبال  ــت کـ  باید به این نکته توجه داشـ
ــبت به شبکه پخش کننده  مدرن، حساسیت ها نسـ
ــتر به  ــت. هواداران، بیشـ ــال کاهش اسـ بازی، در حـ
ــا  ــد. بـ ــت می دهنـ ــه آن اهمیـ ــازی و نتیجـ ــت بـ کیفیـ
ــا ارائه  ــیما باید تلاش کند تا بـ ــدا و سـ ــن حال، صـ ایـ
ــابقات،  ــت و پوشش جامع مسـ ــا کیفیـ ــات بـ خدمـ

ــگاه ها را جلب کند. ــواداران و باشـ ــت هـ رضایـ
ــن  ایـ ــه  ــه ریشـ ــد کـ ــر می رسـ ــه نظـ بـ ــی  ــگاه کلـ نـ در 
ــی در  ــاخت های ورزشـ ــود زیرسـ ــات، در کمبـ اختلافـ
ــق و کارآمد  ــزی دقیـ ــدم برنامه ریـ ــیما و عـ ــدا و سـ صـ
ــر افزایش تعداد  ــه فکـ ــیما باید بـ ــدا و سـ ــت. صـ اسـ
پوشش  ــت  کیفیـ ــود  بهبـ و  ــی  ورزشـ ــبکه های  شـ
ــگاه ها و  ــا باشـ ــن، باید بـ ــد. همچنیـ ــابقات باشـ مسـ
ــد و  ــته باشـ ــازنده تری داشـ ــازمان لیگ، تعامل سـ سـ
ــته های آنها  ــه نظرات و خواسـ در تصمیم گیری ها، بـ

کند. ــه  توجـ
ــتقلال نیز، اگرچه قابل درک است، اما  اعتراض اسـ
ــاری قانونی  ــه ای و از طریق مجـ ــد به صورت حرفـ بایـ
ــد که صدا  ــگاه ها باید درک کننـ ــود. باشـ پیگیری شـ
ــن نهاد  ــت و نباید با ایـ ــی اسـ ــک نهاد ملـ ــیما، یـ و سـ
ــز بر  ــای تمرکـ ــه جـ ــوند. بـ ــانه ای شـ ــگ رسـ وارد جنـ
ــدار برای  ــی پایـ ــال راه حلـ ــه دنبـ ــد بـ ــات، بایـ اختلافـ
ــی در صدا و سیما  ــابقات ورزشـ بهبود پوشش مسـ
ــیما را تأمین  ــع صدا و سـ ــی که هم منافـ بود. راه حلـ
ــگاه ها را جلب  ــواداران و باشـ ــت هـ ــد و هم رضایـ کنـ

. کند
ــگاه ها  ــا رابه عهده باشـ ــود پخش بازی هـ حتی می شـ

گذاشت.
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فضای مجازی

در پی پیروزی مقتدرانه منچستریونایتد مقابل 
اتلتیک بیلبائو و صعود این تیم به فینال لیگ 
اروپا، توجه رسانه ها به ظاهر روبن آموریم، 
سرمربی این تیم، جلب شد. آموریم در طول 
بازی و مصاحبه های پس از آن، با چسب زخمی 
بر پشت دست چپ خود دیده شد. این مسأله، 
یادآور حادثه مشابهی در ماه ژانویه بود که در آن، 
پس از شکست منچستریونایتد مقابل برایتون، 
گزارش هایی مبنی بر شکستن تلویزیون در رختکن 
توسط آموریم منتشر شد و متعاقباً، تصویری از او 
با زخم روی بند انگشتانش به ثبت رسید. اگرچه 
علت دقیق آسیب دیدگی اخیر آموریم مشخص 
نیست، اما حضور با چسب زخم در طول بازی 
و مصاحبه های پس از آن، گمانه زنی ها را در مورد 
علت آن افزایش داده است. در حالی که تمرکز 
اصلی پس از این پیروزی بر جشن صعود به فینال 
و عملکرد درخشان بازیکنانی نظیر میسون مونت 
بود، این جزئیات ظاهری، سؤالاتی را در ذهن 

ناظران ایجاد کرده است.

الساندرو باستونی پس از پیروزی تاریخی اینتر برابر 
بارسلونا و صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا، پیامی 
احساسی در اینستاگرام منتشر کرد. باستونی که 
یکی از سخت ترین شب های زندگی خود را مقابل 
لامین یامال سپری کرد، دو روز پس از این پیروزی 
تاریخی در اینستاگرام نوشت: تازه حالا دارم درک 
می کنم که چه دستاورد باورنکردنی ای رقم زدیم. 
تلاشی که در زمین گذاشتیم، از ته جان بود و تمام 
آن تلاش با انرژی فراموش نشدنی هواداران مان به 
ثمر نشست. از تک تک هم تیمی هایم ممنونم، 
از روحیه، عطش و قلب بزرگ تان. جنگیدن در 
کنار شما همان چیزی است که باعث می شود 
تمام فداکاری هایی که از کودکی انجام دادیم 
ارزشمند باشد. به حریفان مان احترام می گذارم. 
آنها قدرتی باورنکردنی داشتند و یک اشاره خاص 
هم به یک پدیده ترسناک؛ لامین یامال، تو دیگر 
چه هیولایی هستی؟ به همه اینتری ها: در مونیخ 

می بینم تان. ممنون برای همه چیز.

پس از اخراج ژاوی از بارسلونا در ماه می  گذشته، 
او زمان زیادی برای استراحت پیدا کرده است، اما 
عشقش به فوتبال همچنان قوی است و روزانه 
ساعت ها به تماشای بازی ها می پردازد. این 
موضوع باعث کلافگی همسرش، نوریه کنیه را، 
شده است. او در گفت وگو با اتلتیک اظهار کرد 
که عاشق فوتبال است و حتی بیشترین تعداد 
بازی ای که در یک روز تماشا کرده، هشت بازی 
بوده است. ژاوی به تحلیل سبک های مختلف 
بازی علاقه مند است و به طور خاص به روش های 

مربیان توجه می کند.
پس از ترک بارسا، ژاوی جای خود را به هانسی 
فلیک داد، مربی که تیم را به نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان رسانده است. با وجود اخراج، ژاوی و 
خانواده اش همچنان به بارسلونا علاقه مندند و 
فرزندانش به بازیکنان مختلف تیم علاقه مند 
ی  موفقیت ها ز  ا که  کرد  ز  برا ا و  ا  . هستند
افتخار  و  ا کار  به  و  است  خوشحال   فلیک 

می کند.

پست احساسی علیرضا بیرانوند پس از قهرمانی تراکتور 
 علیرضا بیرانوند دروازه بان تراکتور که فصل سختی را به لحاظ روانی 
سپری کرد با انتشار پستی در صفحه  اینستاگرامش از سختی های این 

فصل گفت .

 هاشمی نسب: خدا را برای داشتن هواداران 
استقلال شاکرم 

مهدی هاشمی نسب بازیکن پیشین استقلال و پرسپولیس که به تازگی 
پدر خود را از دست داده و عزادار است، با انتشار پستی در اینستاگرام از 

هواداران استقلال تشکر کرد.

 خوسلو سالگرد بازی رئال مادرید و بایرن مونیخ 
را  یادآوری کرد

در سالگرد تقابل دراماتیک رئال مادرید و بایرن مونیخ در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، خوسلو، مهاجم فصل گذشته 
مادریدی ها که نقش اول آن شب فراموش نشدنی بود، با انتشار پستی 
در اینستاگرام و توییتر خاطرات شیرین آن دیدار را زنده کرد. خوسلو در 
پست خود که ویدیویی از عملکردش مقابل بایرن بود نوشت: یک سال 

پیش... عاشقتم رئال مادرید.

ابهام در مورد دست آسیب دیده 
روبن آموریم

ژاوی: همسرم از من شاکی است

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

مشاهیر

به مناسبت هشتادمین سالگرد تولد یوپ هاینکس

تأثیری ماندگار بر قلب ها و تاریخ فوتبال
مونیخ،  بایرن  پرشور   هواداران 
سالروز تولد هشتاد سالگی یوپ 
هاینکس، مربی افسانه ای خود را 
گرامی می دارند. هاینکس، چهره ای 
فراتر از یک مربی فوتبال، نمادی 
از تعهد، دانش و از همه مهم تر 
انسانیت است. حضور چهارباره او بر 
نیمکت بایرن، در لحظات بحرانی و 
حساس، گواه بارزی بر این مدعاست 
که او همواره، ناجی و پشتیبان تیم 

محبوبش بوده است.
در مصاحبه اخیر هاینکس با روزنامه 
او   ،Abendzeitung  München

ضمن صحبت درباره هشتادمین 
سالگرد تولد خود، به خاطرات 
یخی  تار سه گانه  کسب  ین  شیر
سال 20۱2/20۱3 نیز اشاره کرد. این 
موفقیت بی نظیر، تنها یک فصل از 
دوران درخشان مربیگری اوست، اما 
تجسمی است از فلسفه کاری و تعهد 

او به برتری.
ز  ا یکی  گنتالر،  آ کلاوس  نگاه  ز  ا
یمی  قد ن  یا ز همبا و  ن  ا گرد شا

هاینکس، این مربی نه تنها یک 
متخصص تاکتیکی بی نظیر بود بلکه 
شخصیتی الهام بخش و تأثیرگذار در 
زندگی او نیز بوده است. هاینکس با 
قلب مهربان و نگرش مثبت خود، 
همواره توانسته است بهترین ها را 
از شاگردانش بیرون بکشد و آنها را 
در مسیر رشد و تعالی هدایت کند.
یوپ هاینکس فراتر از یک مربی، 
یک رهبر، یک دوست و یک الگو 
است. او با تکیه بر دانش فنی بالا، 
رویکرد انسانی و تعهد بی دریغ خود 
توانسته است نام خود را در تاریخ 
فوتبال به عنوان یکی از بزرگترین 
مربیان تاریخ ثبت کند. هشتادمین 
سالگرد تولد او فرصتی است مغتنم 
برای قدردانی از زحمات بی شائبه و 
تأثیرات ماندگار او بر فوتبال و زندگی 
شاگردانش. امروزه، با مرور خاطرات 
درخشان دوران مربیگری او، بار دیگر 
به یاد می آوریم که یوپ هاینکس، 
نه تنها یک مربی بزرگ، بلکه یک 

انسان بزرگ نیز بوده است.

دغدغه هایی که تنها بین هواداران ایرانی موجود است

از کدام شبکه 
پخش می شود؟

 الساندرو باستونی: لامین یامال 
تو دیگر چه هیولایی هستی


